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Bu Rapor Gazeteciler Cemiyeti  

“Press For Freedom / Özgürlük İçin 

Basın” Çalışma Grubu tarafından 

hazırlanmıştır. Gazeteciler Cemiyeti 

Özgürlük için Basın Çalışma Grubu, 

medya çalışanları ve sivil toplum 

temsilcilerinden oluşan bağımsız bir 

platform aracılığıyla özgür basın için 

politika yapıcılara ulaşmayı; ifade ve basın 

özgürlüğü konusunda yasal durumu ve 

devam eden ihlalleri göstererek bu konuda 

farkındalık yaratmayı, atölyeler ve 

konferanslar düzenleyerek gazetecilik 

pratikleri ile ilgili medya çalışanlarını ve 

sivil toplum temsilcilerinin kapasitesini 

geliştirmeyi amaçlamaktadır.  

© 

Gazeteciler Cemiyeti’nin Özgürlük 

için Basın ifade ve basın hürriyetleri 

ihlalleri raporları Mart 2014’den bu yana 

düzenli yayınlanmaktadır.  

Açık kaynaklardan, medya 

taramalarından, proje ofisine çeşitli şekilde 

yapılan başvuru ve ihbarlardan hazırlanan 

bu raporlardaki her türlü içeriğin 

sorumluluğu tamamıyla Gazeteciler 

Cemiyeti’ne aittir, kaynak gösterilerek 

kısmen veya tamamen çoğaltılabilir, 

bilimsel yayınlarda kullanılabilir. 
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Gazeteciler Cemiyeti hakkında  

Gazeteciler Cemiyeti, 10 Ocak 

1946’da gazeteciler Mekki Sait Esen, 

Niyazi Acun, Aka Gündüz, Bilal Akba, 

Adil Akba, Sebahattin Sönmez ve 

Muvaffak Menemencioğlu tarafından 

kuruldu. Cemiyetin kuruluş amacı, basın 

organlarındaki gazetecileri bir araya 

toplamak, mesleki ve sosyal hakları 

geliştirmek, mesleğin gerekliliği olan hak 

ve özgürlükleri savunmak olarak 

belirlendi. 

Kurucu başkanlığı üstlenerek 1946-

1956 yılları arasında Gazeteciler Cemiyeti 

Başkanlığı’nı yürüten Mekki Sait Esen’in 

ardından 1956-1957 döneminde eski 

kontenjan senatörlerinden Ecvet Güresin 

cemiyet başkanlığını üstlendi. 

Kudret gazetesi kurucusu ve sahibi 

Gazanfer Kurt’un, 1959 yılına kadar 

Gazeteciler Cemiyeti’ne başkanlık 

yapmasının ardından bu görevi 1960 yılına 

kadar Atilla Bartınlıoğlu üstlendi. CHP’nin 

eski Milletvekili Altan Öymen, 1960 ve 

1961 yıllarında sürdürdüğü Gazeteciler 

Cemiyeti Başkanlığı görevini 1961 yılında 

İbrahim Cüceoğlu’na bıraktı. Akis dergisi 

yönetici ve yazarı Metin Toker ise, 1957 

yılında yedi ay 53 gün hapis yatmasının 

ardından 1962 yılında Gazeteciler 

Cemiyeti Başkanlığı’na getirildi. 

Ekspres gazetesi kurucu sahipliğini 

yapan Doğan Kasaroğlu, 1963 - 1968 

döneminde Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 

olarak görevi devralmasından sonra TRT 

Genel Müdürlüğüne atandı. 

Yenigün, Ulus, Ankara Telgraf, 

Ankara Ekspres, Dünya gazetelerinde yazı 

işleri müdürlüğü, yazarlık, başyazarlık ve 

Genel Yayın Yönetmenliği yapan Beyhan 

Cenkçi, bu süre içerisinde beş yıl boyunca 

Gazeteciler Sendikası başkanı olarak görev 

aldı. 1960 yılı öncesi bir buçuk yıl hapis 

cezası alarak bazı meslektaşları ile birlikte 

cezaevine giren Cenkçi, 1969 yılında 

Gazeteciler Cemiyeti başkanı seçildi. 1992 

yılına kadar Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 

olarak görevini sürdürdü. Cenkçi, 24 yıllık 

Başkanlığı sırasında Cumhuriyet Senatosu 

Kontenjan Senatörlüğü de yaptı. 

1971 yılında Son Havadis gazetesinde 

mesleğe başlayan Nazmi Bilgin, Güneş 

gazetesi sahipliği ve Yazı İşleri Müdürlüğü 

görevini üstlendi, daha sonra Dünya 

gazetesinde Haber Müdürü olarak görev 

yaptı. Bilgin, Tercüman gazetesinde 

Parlamento ve Cumhurbaşkanlığı 

muhabirliği görevlerini de yürüttü. TRT-

2’nin kuruluşunda yer aldıktan sonra 

TRT’ye, beş yıl “Uzman Haberci” ve 

“Genel Müdür Danışmanı” olarak hizmet 

verdi. Bilgin 1992 yılında ittifakla cemiyet 

Genel Başkanı seçildi. 1996 yılında 

kuruculuğunu üstlendiği Türkiye 

Gazeteciler Federasyonu’nda Genel 

Başkanlık görevi yapan Bilgin, bu görevi 

2009 yılına kadar sürdürdü.  

BRT televizyonunun Ankara 

temsilciliği görevini de yapan Bilgin, 

Unesco Türkiye Milli Komitesi üyeliği ve 

Denetçiliği görevinde de bulundu. Basın 

İlan Kurumu Genel Kurul üyeliği, Türk 

Silahlı Kuvvetleri Elele Vakfı Mütevelli 

Heyet ve Yönetim Kurulu üyeliği ve 

Reklam Kurulu üyeliği görevlerini de 

sürdürüyor.  

Türkiye’nin çok partili siyasi hayata 

geçişiyle, daha açık bir deyimle, çoğulcu 

demokrasi dönemiyle yaşıt ve koşut olan 

Gazeteciler Cemiyeti, bir avuç gazeteci üye 

ile çıktığı yolu, sevgi ve mesleki dayanışma 

ile pekiştirmiş, 2000’i aşkın üye sayısı ve 

bağımsız mali gücü ile bugün, Türkiye’nin 

en eski, en büyük ve saygın meslek 

kuruluşlarından ve sivil toplum 

örgütlerinden birisidir. 

Cemiyetimiz, 1946 yılındaki 

kuruluşundan bu yana her zaman 

cumhuriyet, çoğulcu demokrasi ile ifade ve 

basın özgürlüğü başta olmak üzere 

özgürlüklerin yılmaz bekçisi oldu. 

Gazeteciler Cemiyeti üyelerine aşıladığı bu 

güvenle ülkemizin mesleki ve diğer önemli 

kurumları arasında hak ettiği yeri aldı. 
 

* * * 

Telefon: +90 (312) 427 15 22 

Faks: +90 (312) 468 23 84 
E-Posta: info@gc-tr.org 

Web Adresi:   

www.gc-tr.org 

https://pressforfreedom.gc-tr.org  
Adres: Üsküp Caddesi (Çevre Sokak)  

No:35, Çankaya, Ankara 
* * * 

Kapak fotoğrafı: Cosmic Creative  

Reklam sektörü için bir prestij olarak 

kabul edilen 13’üncü Kırmızı Reklam 

ödüllerinin 13’üncüsü 26 Mayıs 2016’da 
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gerçekleştirildi. Kırmızı Jüri Özel Ödülünü 

Cosmic Creative’in hazırladığı 

“Gazeteciler Cemiyeti-Bir gazeteci 

neredeyse, aydınlık oradadır” adlı çalışma 

hak kazandı.
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Gazeteciler Cemiyeti Yayınıdır 

Gazeteciler Cemiyeti Özgürlük için Basın Çalışma Grubu tarafından hazırlanmıştır. Bu rapor Gazeteciler Cemiyeti’ne aittir. Kaynak gösterilerek 

kısmen veya tamamen çoğaltılabilir, bilimsel yayınlarda kullanılabilir. 
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Giriş 

 

Aralık ayı gündeminde medya mensupları ve yurttaşlar açısından “Cumhurbaşkanı’na hakaret” 

suçlamasıyla yürütülen yargı süreçleri ve cezalandırma kararları ön plandaydı. Cumhurbaşkanı ve AKP 

Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, avukatları aracılığıyla tüm bu adli süreçlere gazeteciler ve 

yurttaşlar aleyhine katılım göstermesi de dikkat çekti. Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’nun (RTÜK) da 

seçim yılı arifesinde eleştirel haber ve söylemleri hedef alan cezalandırma kararları da gündemdeydi. 

Özgürlük için Basın (ÖiB) raporlamasında kayıtlara geçtiği üzere özellikle yolsuzluklar, usulsüzlükler 

ilgili haber içerikleri erişime engellendi. 

 

Dezenformasyon gerekçesiyle “Basın Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun” kapsamında Türk Ceza Kanunu’na “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçu eklenmesi 

dolayısıyla yeni gelişmeler Aralık ayında devam etti. Kasım ayında CHP Genel Başkanı Kemal 

Kılıçdaroğlu aleyhine dezenformasyon suçlamasıyla soruşturma başlatılması ardından bu ay içerisinde 

söz konusu ceza maddesi uyarınca ilk kez bir gazeteci hakkında suçlamada bulunuldu. Bitlis’te gazeteci 

Sinan Aygül, yalanlanan bir haberi nedeniyle tutuklandı ancak kısa sürede serbest bırakıldı. Anayasa 

Mahkemesi ise, CHP’nin yürütmenin durdurulması ve iptali talebiyle söz konusu ceza maddesi aleyhine 

yaptığı başvuru hakkında henüz karar almadı ve dosyayı görüşmesini Ocak ayına erteledi. 

 

Aralık ayında “hakaret” suçlamasıyla gelecek seçimler gölgesinde İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu’na hapis cezası ve siyasi yasak kararı alınması en tartışmalı 

gelişmelerden birisi olarak not edildi. İmamoğlu’nun “ahmak” ifadesini kullanmasıyla İçişleri Bakanı 

Süleyman Soylu’yu hedef aldığını açıklamasına rağmen Yüksek Seçim Kurulu (YSK) üyesi hakimlere 

iddiasıyla cezalandırılması hukuki tartışmalara da yol açtı. İmamoğlu hakkındaki karar, muhalefet 

cephesinde Erdoğan karşısında olası Cumhurbaşkanlığı adaylığını engelleme girişimi olarak da 

değerlendirilip eleştirildi. İmamoğlu kararıyla ilgili hakim ve savcılar ile AKP arasındaki ilişkileri 

belgelediği iddia edilen haberlere ise erişim engellemeleri getirildiği gözlendi.  

 

Ayrıca Ülkü Ocakları eski Genel Başkanı Sinan Ateş’in ayın sonunda 30 Aralık’ta başkentte 

silahlı saldırıyla öldürülmesi ise seçim yılına “siyasi suikast” gölgesi de düşürdü.  

 

ÖİB’in açık kaynaklardan derlediği bilgilere göre Aralık ayı sonu itibariyle cezaevlerindeki 

gazetesi sayısı 43 olarak bildirildi. Ancak ay içerisinde gazeteciler aleyhine henüz kesinleşmemiş 

olmasına rağmen yeni hapis cezası kararları alınması sürdü. 

 

İletişim Araçlarına ve İletişimcilere Baskı 

1 Aralık 2022 

• Ankara 2. Asliye Ceza Mahkemesi, Charlie Hebdo’nun dört çalışanına “Cumhurbaşkanı’na 

hakaret” suçlamasıyla açılan davada, Adalet Bakanlığı’ndan Fransız çizerler ile ilgili ifadelerine 

başvurulmasına ilişkin yanıt talep edilmesine karar verdi. Dava, 13 Haziran 2023’e ertelendi.1 

3 Aralık 2022 

• BirGün gazetesinin Süleymancılar Cemaati’nin yönetiminde bulunduğu iki şirket hakkında 

yaptığı dolandırıcılıkla ilgili haberi sonrasında, dolandırılan kişinin tehdit edildiği ileri sürüldü. 

İki şirket hakkında “dini duyguları istismar ederek nitelikli dolandırıcılık, tehdit, şantaj ve adil 

yargılamayı etkilemeye” yönelik suçlardan suç duyurusunda bulunan yurttaşa “yayımlanan 

haberleri kaldırtması” için tehditte bulunulduğu iddia edildi.2 

 

 

 
1 https://www.mlsaturkey.com/tr/charlie-hebdonun-erdogana-hakaretten-yargilandigi-davada-ilerleme-yok/ 
2 https://www.birgun.net/haber/suleymancilar-dan-haberi-kaldirt-tehdidi-412207 

https://www.birgun.net/haber/suleymancilar-dan-haberi-kaldirt-tehdidi-412207
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6 Aralık 2022 

• İstanbul 8. Asliye Hukuk Mahkemesi, dönemin Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak’ın, 20 

Ocak 2020 tarihli “Damat işi biliyor” haberi nedeniyle Cumhuriyet eski muhabiri Hazal Ocak 

hakkında 200.000 TL manevi tazminat talebiyle açtığı davada, aynı haber gerekçeli İstanbul 2. 

Asliye Ceza Mahkemesi’nin verdiği beraat kararının kesinleşmesinin beklenmesine karar verdi. 

Dava 4 Nisan 2023’e ertelendi.3 

8 Aralık 2022 

• İstanbul 33. Asliye Ceza Mahkemesi, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa Doğan 

İnal’ın İleri Haber’de yayımlanan haberler üzerine yaptığı şikayetiyle başlatılan soruşturma 

sonucunda gazeteciler İzel Sezer ve Doğan Ergün hakkında “iftira”, “hakaret” ve “kişiler 

arasındaki aleni olmayan konuşmaların kaydedilmesi suretiyle elde edilen verilerin basın ve yayın 

yoluyla hukuka aykırı olarak ifşa edilmesi” suçlamalarıyla yargılanmasında savcılığa süre 

tanınması talebini kabul etti. Dava 14 Mart’a ertelendi.4 Bu arada İstanbul 34. Asliye Ceza 

Mahkemesi de, Bianet’in eski Yayın Yönetmeni Nazan Özcan’ın, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 

eski avukatı Mustafa Doğan İnal’ın şikayeti üzerine “hakaret” ve “iftira” suçlamalarıyla 

yargılanmasında suçtan zarar görme ihtimaline karşın İnal’ın katılma talebini kabul etti. 

Mahkeme, gazeteciler İzel Sezer ve Doğan Ergün’ün yargılandığı dava dosyasını diğer 

mahkemeden talep edilmesine karar verdi. Dava 22 Mart 2023’e ertelendi.5 

9 Aralık 2022 

• İstanbul 46. Asliye Ceza Mahkemesi, Boğaziçi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Naci 

İnci’nin kendisini protesto eden öğrencileri savcılığa bildirmesi gelişmesini haberleştiren gazeteci 

Fırat Fıstık hakkında “kişisel verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek ve yaymak” suçlamasıyla 

açılan davada, Gerçek Gündem’in o dönem Sorumlu Yazı İşleri Müdürü olan Ozan Buz’un 

ifadesine başvurulmasına karar verdi. Mahkeme, Rektör İnci’nin davaya katılma talebinin kabul 

edilmesine de karar verdi. Dava 15 Mart 2023’e ertelendi.6 

• İsmailağa Cemaati’ne bağlı Hiranur Vakfı’nın merkezinde olduğu çocuk istismarını gündeme 

taşıyan Birgün7 yazarı Timur Soykan, hedef alındı. Soykan, sosyal medyada hedef gösterilmesine 

ilişkin “Keşke #TimurSoykanYargılansın diye kampanya yapanlar, defalarca tanık olduğumuz 

tarikatların karanlığındaki çocuk istismarlarına da ses çıkarsa. Bunun yerine belgeli, iddianameye 

dayanan habere saldıracak kadar alçalıyorlar. Bu karanlığa karşı yazmaya devam  

edeceğiz”8 dedi.9 

10 Aralık 2022 

• İstanbul Emniyet Müdürlüğü’nün birçok ilçede eş zamanlı düzenlediği operasyon kapsamında, 

Özgür Gündem gazetesi çalışanı Zozan Eser ve kardeşi Hüseyin Eser ile Evrensel muhabiri  

Sadiye Eser ile kardeşi Leyla Eser de gözaltına alındı.10 

12 Aralık 2022 

• İstanbul Anadolu 4. Sulh Ceza Hakimliği, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın başdanışmanı Maksut 

Serim11’in oğlu Yasin Ekrem Serim’in bakan yardımcısı yapılmasının ardından gelini Sevim 

Çağlar Serim’in de Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne üst düzey yönetici olarak atanmasıyla12 ilgili  

haberlere13 erişim engeli getirdi.14 

• İstanbul 38. Asliye Ceza Mahkemesi, gazeteci ve iktisatçı Mustafa Sönmez hakkında 

“Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçlamasıyla hazırlanan yeni bir iddianameyi kabul etti. Dava 2 

 
3 https://www.mlsaturkey.com/tr/damat-isi-biliyor-haberi-sebebiyle-hazal-ocak-hakkinda-acilan-tazminat-davasi-nisana-ertelendi/ 
4 https://www.mlsaturkey.com/tr/savci-erdoganin-eski-avukatinin-sikayetci-oldugu-davada-gazetecilerin-cezalandirilmasini-istedi/ 
5 https://www.mlsaturkey.com/tr/gazeteci-nazan-ozcan-erdoganin-eski-avukatinin-sikayetci-oldugu-davada-hakim-karsisina-cikti/ 
6 https://www.mlsaturkey.com/tr/gazeteci-firat-fistik-naci-incinin-sikayetiyle-acilan-davada-hakim-karsisina-cikti/ 
7 https://www.birgun.net/haber/gericiler-hedef-gosterdi-cocuk-istismari-skandalini-ortaya-cikaran-timur-soykan-a-destek-yagdi-412931 
8 https://www.gazeteduvar.com.tr/troller-tarafindan-hedef-gosterilen-timur-soykan-bu-karanliga-karsi-yazmaya-devam-edecegiz-haber-1592802 
9 https://twitter.com/timursoykan/status/1600964093053059073?t=So_2IQdohCjKrn-55ghtmQ&s=08 
10 https://www.odatv4.com/guncel/2-gazeteci-gozaltinda-1012121200-28585 
11 https://www.odatv4.com/siyaset/kim-bu-maksut-serim-1902151200-71846 
12 https://kronos36.news/tr/saray-esrafina-kadro-cok-kendisi-danisman-oglu-bakan-yardimcisi-gelini-vakiflarda-yonetici/ 
13 https://www.yenicaggazetesi.com.tr/mobi/gencler-atanamazken-erdoganin-ortulu-odeneginin-basindaki-ismin-oglu-bakan-yardimcisi-gelini-de-vakiflarda-ust-

duzey-yonetici-atandi-602898h.htm 
14 https://twitter.com/FreeWebTurkey/status/1602225867744333827/photo/1 

https://www.birgun.net/haber/gericiler-hedef-gosterdi-cocuk-istismari-skandalini-ortaya-cikaran-timur-soykan-a-destek-yagdi-412931
https://www.gazeteduvar.com.tr/troller-tarafindan-hedef-gosterilen-timur-soykan-bu-karanliga-karsi-yazmaya-devam-edecegiz-haber-1592802
https://twitter.com/timursoykan/status/1600964093053059073?t=So_2IQdohCjKrn-55ghtmQ&s=08
https://www.yenicaggazetesi.com.tr/mobi/gencler-atanamazken-erdoganin-ortulu-odeneginin-basindaki-ismin-oglu-bakan-yardimcisi-gelini-de-vakiflarda-ust-duzey-yonetici-atandi-602898h.htm
https://www.yenicaggazetesi.com.tr/mobi/gencler-atanamazken-erdoganin-ortulu-odeneginin-basindaki-ismin-oglu-bakan-yardimcisi-gelini-de-vakiflarda-ust-duzey-yonetici-atandi-602898h.htm
https://twitter.com/FreeWebTurkey/status/1602225867744333827/photo/1
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Şubat 2023’te görülmeye başlayacak. Sönmez bu davaya ilişkin “Söz konusu paylaşımımda 

insanlara bankalardan dövizlerini geri çekmelerine gerek olmadığını söylemiştim. Hükümetin 

dövizlere el koyması gibi bir çılgınlık yapmayacağını, böyle bir yanlış yapan saray yönetiminin 

zaten gidici olacağından bahsetmiştim. Hakaret içermeyen bir tweetti ama hakarete yorup dava 

açtılar. Özellikle bazı savcılar durumdan vazife çıkarıyorlar. Bu şekilde yargı da fuzuli işgal 

ediliyor. Bu benim hakaret iddiasıyla yargılandığım ilk dava değil. Bundan önce üç tane daha 

açılmıştı. Üçü de beraatla sonuçlandı. Bundan da bir şey çıkacağını sanmıyorum” dedi.15 

13 Aralık 2022 

• İstanbul 49. Asliye Ceza Mahkemesi, gazeteci Zekine Türkeri ile HDP İstanbul İl Eş Başkanları 

Elif Bulut ve Erdal Avcı’nın da aralarında bulunduğu 19 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek” suçlamasıyla yargılanmasında savcılığa ek süre 

tanınmasına karar verdi. Dava 16 Mart 2023’e ertelendi.16 

• Bartın’da amatör ligdeki Bartınspor - Polatlı Belediyespor maçının ardından yaşanan olaylarda 

polis bir taraftarı yere yatırıp tekmeledi.17 Ardından da bu anları görüntüleyen gazeteci Halil 

Tekin’i yere yatırıp, darp ederek telefonunu almaya çalıştı. Tekin, polislerden şikayetçi olduğunu 

söyledi.18 

• Tekirdağ’ın Ergene ilçesinde, Haber 282 Gazetesi sahibi Metin Engin, CHP ilçe yöneticisi Savaş 

Güney’in yumruklu saldırısına uğradı.19 Savaş Güney’in Engin’e “Siz gazeteci değilsiniz, parayla 

haber yapıyorsunuz” suçlamasıyla saldırdığı iddia edildi. Güney ise, Engin’i kendisine ve 

partisine küfretmekle suçladı.20 

14 Aralık 2022 

• Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Sinan Aygül, “Basın Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” kapsamındaki dezenformasyon gerekçeli ceza maddesi kapsamında 

“halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla tutuklandı. Aygül, Tatvan ilçesinde meydana 

geldiği iddia edilen bir taciz olayıyla ilgili kaleme aldığı haberinden üç saat sonra gözaltına 

alınmıştı. Aygül, Bitlis Valisi’nin yalanlaması ardından haberi yayından kaldırmıştı.21 

• Aydın 2. Ağır Ceza Mahkemesi, gazeteci Yağmur Kaya hakkındaki Musa Çitil’in şikâyeti üzerine 

“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” suçlamasıyla yargılanmasında, Eren 

Keskin’in tanık olarak dinlenmesine ve Keskin hakkında suçlama konusu yapılan röportaj 

dolayısıyla herhangi bir soruşturma veya kovuşturma olup olmadığının UYAP üzerinden  

sorgulanmasına karar verdi. Dava, 9 Mart 2023’te görülecek.22 

16 Aralık 2022 

• Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi, sosyal medyada yaptığı paylaşımlardan dolayı bir yıl üç 

ay hapis cezasına çarptırılmasına ilişkin yeniden yargılanmasında yurt dışında yaşayan gazeteci 

Perihan Kaya’nın ifadesine başvurulması için Adalet Bakanlığı’na yazı gönderilmesine karar 

verdi. Dava 17 Mayıs 2023’e ertelendi.23  

• İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun YSK üyelerine hakaret ettiği iddiasıyla yargılandığı dava 

iddianamesini hazırlayan Cumhuriyet Savcısı’nın AKP’li Canik Belediye Başkanı İbrahim 

Sandıkçı’nın 24  yeğeni olduğuna ilişkin haber içeriklerine erişim engeli getirildi. 25  Karar 

“şahsın onur, şeref ve saygınlığını zedeleyici” olduğu gerekçesiyle alındı.26 

• Gazeteci Nevşin Mengü, önceki gün Türkmenistan dönüşünde uçakta soruları yanıtlayan 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’a, İBB Başkanı İmamoğlu’na verilen hapis cezasının sorulduğunu 

 
15 https://m.bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/271294-gazeteci-mustafa-sonmez-e-cumhurbaskanina-hakaretten-dorduncu-dava 
16 https://www.mlsaturkey.com/tr/gazeteci-zekine-turkeri-ile-hdp-li-siyasetcilerin-de-yargilandigi-davada-dosya-savciliga-gonderildi/ 
17 https://www.sozcu.com.tr/spor/futbol/bartinda-polis-mac-sonrasi-once-taraftari-ardindan-gazeteciyi-darp-etti-7524953/ 
18 https://ankahaber.net/haber/detay/bartinli_gazeteci_halil_tekin_polis_siddetine_maruz_kaldigini_iddia_etti_116007  
19 https://www.dha.com.tr/gundem/tekirdagda-gazeteciye-yumruklu-saldiri-video-2176057 
20 https://www.hurriyet.com.tr/gundem/tekirdagda-chpli-yoneticiden-gazeteciye-yumruklu-saldiri-42187101 
21 https://www.voaturkce.com/a/taciz-haberinden-uc-saat-sonra-gozaltina-alindi/6875687.html 
22 https://www.mlsaturkey.com/tr/gazeteci-yagmur-kayanin-yargilandigi-davada-eren-keskin-tanik-olarak-dinlenecek/ 
23 https://www.mlsaturkey.com/tr/mahkeme-gazeteci-kayanin-savunmasinin-istinabe-yoluyla-alinmasina-karar-verdi/ 
24 https://www.habererk.com/imamogluna-ceza-isteyen-savci-akpli-baskanin-yegeni-cikti 
25 https://www.yenicaggazetesi.com.tr/imamoglu-davasinin-savcisindan-ilgili-habere-erisim-engeli-karari-608582h.htm  
26 https://twitter.com/FreeWebTurkey/status/1603726922516955138 

https://www.sozcu.com.tr/spor/futbol/bartinda-polis-mac-sonrasi-once-taraftari-ardindan-gazeteciyi-darp-etti-7524953/
https://ankahaber.net/haber/detay/bartinli_gazeteci_halil_tekin_polis_siddetine_maruz_kaldigini_iddia_etti_116007
https://www.voaturkce.com/a/taciz-haberinden-uc-saat-sonra-gozaltina-alindi/6875687.html
https://www.yenicaggazetesi.com.tr/imamoglu-davasinin-savcisindan-ilgili-habere-erisim-engeli-karari-608582h.htm
https://twitter.com/FreeWebTurkey/status/1603726922516955138
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ancak daha sonra “rica” üzerine gazetecilerce soru ve yanıtın metinden çıkarıldığını iddia etti.27 

Mengü, “Dün, Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkmenistan dönüşü gazetecilere uçakta röportaj 

vermişti. Ben de röportajı gördüm, tamamını okudum. Hayret etmiştim. ‘Ya hayret Ekrem 

İmamoğlu’na gelen yasak kararıyla ilgili hiçbir soru sorulmamış’ ilginç diye. Şimdi başka bir 

haber geldi. Gazeteci arkadaşlarımız teyit de etmişler, haberleştik onlarla. Aslında bu soru 

sorulmuş Cumhurbaşkanı Erdoğan’a uçakta. Erdoğan da bir cevap vermiş. Ne cevap vermiş 

bilmiyorum ama daha sonra gazeteci arkadaşlarımızdan tek tek rica edilmiş. Lütfen bu soruyu ve 

cevabını çıkarın diye. Birbirinden enteresan işler...” dedi.28 

18 Aralık 2022 

• Gaziantep 3. Sulh Ceza Hakimliği, Dicle Fırat Gazeteciler Derneği’nin günlük olarak yayımladığı 

hak ihlalleri tablosuna erişim engeli getirdi. Erişim engeli getirilen tabloda, RTÜK’ün yayın 

yasağı ve televizyonlara ceza vermesi ile gazetecilere yönelik şiddet ve para cezaları ile ilgili 

içerikler bulunuyordu.29 

• DİSK Basın İş Sendikası, “İstanbul - Kadıköy’de haber takibi sırasında Artı TV muhabiri Umut 

Taştan, polis tarafından yere yatırıldı, dövüldü, sürüklendi. Kulağına aldığı darbeden dolayı bir 

süre bilinç kaybı yaşadı” açıklaması yaptı. Sendika, HDP’nin düzenlediği eylemi takibi sırasında 

Taştan’ın yaralanmasına ilişkin görüntüyü paylaşarak, “Gazetecilerden elinizi çekin! Şiddetinizi 

sıradanlaştırmayacağız!” tepkisini gösterdi. 30  Bu arada Artı TV kameramanı Mehmet Zeki 

Kaya’nın aralarında bulunduğu 70 kişi gözaltına alındı.31  Artı TV ekibine, HDP İstanbul İl 

Başkanı ve eski milletvekili Ferhat Encü’ye polis tarafından tokat atılmasının görüntülenmesi 

üzerine polis müdahalesinde bulunulduğu belirtildi.32 

21 Aralık 2022 

• İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi, KHK ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesinde 

çalışan altı gazeteci ve bir gazete dağıtıcısı hakkındaki yeniden yargılamada, yayın kuruluşu 

hakkında “terör örgütü çıkarları doğrultusunda faaliyet yürütüp yürütmediğine” ilişkin bilirkişi 

raporu hazırlanmasına karar verdi. Avukat Özcan Kılıç’ın böyle bir raporun nasıl 

hazırlanabileceğini sorusu üzerine Hakim “heyet oluşturacaklarını” belirterek, “Önce bir bilirkişi 

raporu gelsin de…” yanıtını verdi. Dava, 22 Mart 2023’e ertelendi.33 

• Ankara 15. Ağır Ceza Mahkemesi, gazeteci Hayri Demir hakkında 31 Mart 2015 ve 1 Eylül 2014 

tarihlerinde sosyal medya üzerinden yaptığı paylaşımlarda “örgüt propagandası” yaptığı 

iddiasıyla 2 yıl 9 ay 22 gün hapis cezası34 verdi. 35 Mahkeme, Demir hakkında Suriye’nin kuzeyi 

ve doğusundaki gelişmelere ilişkin haberleri gerekçesiyle “basın yoluyla örgüt propagandası 

yapmak” ve “örgüt üyeliği” suçlamalarından ise yeterli delil olmadığı için beraatine karar verdi.36 

• İstanbul 41. Asliye Hukuk Mahkemesi, Sedef Kabaş hakkında “hakaret” suçlamasıyla 14 Ocak 

2022 itibarıyla işleyecek olan yasal faiziyle davacı Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 35.000 lira manevi 

tazminat ödemesine hükmetti. Mahkeme, Tele1’nin sahibi medya kuruluşu ABC Radyo, 

Televizyon ve Dijital Yayıncılık A.Ş.’nin de 25.000 lira manevi tazminatı yasal faiziyle birlikte 

Erdoğan’a ödemesine hükmetti.37 Kabaş, olay tarihinde kullandığı ifadeler gerekçesiyle açılan 

ceza davasında da “Cumhurbaşkanı’na alenen hakaret” suçlamasıyla 2 yıl 4 ay hapis cezasına 

çarptırılmıştı.38 

 

 

 
27 https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/nevsin-mengu-iddiasi-ucakta-erdogana-imamoglu-karari-sorulmus-sonra-gazetecilerden-soru-ve-yanitin-cikarilmasi-

2012635 
28 https://www.internethaber.com/nevsin-menguden-ucak-iddiasi-erdogana-ekrem-imamoglu-karari-sorulmus-ama-sonradan-haberlerden-cikartilmis-2282273h.htm 
29 https://www.birgun.net/haber/gazetecilere-yonelik-hak-ihlali-tablosuna-erisim-engeli-414224 
30 https://twitter.com/Disk_Basin_is/status/1604523659078422528 
31 https://ilerihaber.org/icerik/tutuklu-yakinlarinin-adalet-nobetinde-polis-saldirisi-polis-hdpli-encuye-tokat-atti-148638 
32 https://sendika.org/2022/12/kadikoyde-tutuklu-yakinlarinin-eyleminde-polis-teroru-abluka-iskence-gozalti-basina-engel-673368/ 
33 https://www.mlsaturkey.com/tr/ozgurlukcu-demokrasi-davasi-gazetenin-haberciligine-bilirkisi-heyeti-karar-verecek/ 
34 https://www.mlsaturkey.com/tr/gazeteci-hayri-demire-propaganda-cezasi-sosyal-medya-paylasimlari-gerekce-gosterildi/ 
35 https://m.bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/271794-gazeteci-hayri-demir-e-hapis-cezasi 
36 https://www.gazeteduvar.com.tr/gazeteci-hayri-demire-hapis-cezasi-haber-1594882 
37 https://tele1.com.tr/tele1-ve-sedef-kabasa-tazminat-cezasi-758397/ 
38 https://www.evrensel.net/haber/477561/sedef-kabasa-cumhurbaskanina-hakaretten-35-bin-lira-tazminat-cezasi 

https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/nevsin-mengu-iddiasi-ucakta-erdogana-imamoglu-karari-sorulmus-sonra-gazetecilerden-soru-ve-yanitin-cikarilmasi-2012635
https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/nevsin-mengu-iddiasi-ucakta-erdogana-imamoglu-karari-sorulmus-sonra-gazetecilerden-soru-ve-yanitin-cikarilmasi-2012635
https://www.internethaber.com/nevsin-menguden-ucak-iddiasi-erdogana-ekrem-imamoglu-karari-sorulmus-ama-sonradan-haberlerden-cikartilmis-2282273h.htm
https://m.bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/271794-gazeteci-hayri-demir-e-hapis-cezasi
https://www.gazeteduvar.com.tr/gazeteci-hayri-demire-hapis-cezasi-haber-1594882
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22 Aralık 2022 

• Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi, gazete dağıtıcıları Mikail Tunçdemir ve Ferhat Duman’ın “terör 

örgütüne bilerek ve isteyerek yardım etmek” ve “örgüt propagandası” suçlamalarıyla 

yargılanmasında, Duman’ın duruşmalardan vareste tutulmasına da karar vererek davayı 21 Şubat 

2023’e erteledi.39 

23 Aralık 2022 

• Etkin Haber Ajansı’nın (ETHA) Mayıs ayında açtığı40 @ETHAEtkinhaber adlı Twitter hesabına 

Türkiye’den erişim engellendi.41 

26 Aralık 2022 

• Ankara’da İHA muhabiri Gökçen Efe’nin Sincan Belediyesi çalışanı tarafından darp edildiği 

anların görüntüsü ortaya çıktı.42 Sincan Belediyesi Çevre Kontrol Müdürü Özgür Uyanık’ın darp 

olayını “Beni ağır tahrik etti” diyerek savunduğu belirtildi.43 

28 Aralık 2022 

• İstanbul 25. Asliye Ceza Mahkemesi, İleri Haber Genel Yayın Yönetmeni İzel Sezer ve Sorumlu 

Yazı İşleri Müdürü Batuhan Batan’ın Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa Doğan 

İnal’ın şikayeti üzerine “sesli, yazılı veya görüntülü bir iletiyle alenen hakaret” ve “iftira” 

suçlamalarıyla yargılanmasında, İstanbul 33. Asliye Ceza Mahkemesi’nde devam eden davayla 

birleştirme yapılıp yapılamayacağının sorulmasına karar verdi. Mahkeme, suçtan zarar görme 

ihtimaline karşı İnal’ın davaya katılma talebini kabul ederek davayı 11 Nisan 2023’e erteledi.44 

 

İfade ve Basın Özgürlüğünü Kullanmak İsteyenlere Müdahale 

1 Aralık 2022 

• Kitap satış platformları Nadir Kitap ve Kitantik’in sitelerine 30 Kasım akşam saatlerinde erişim 

engeli getirildi.45 Nadir Kitap46 konuya ilişkin “30.11.2022 tarihinde, akşam saatlerinde web 

sitemize mahkeme kararıyla erişim engeli getirilmiştir. Tarafımıza henüz bir tebligat yapılmadığı 

için şu aşamada gerekçe hakkında bilgi sahibi değiliz. Şirket avukatlarımız sabah saatlerinde ilgili 

mahkemeye gerekli müracaatları yapacaklardır. Tüm satıcı ve alıcı üyelerimize duyurulur”47 

açıklaması yaptı.48 Kitantik ise, “Sitemize 30.11.2022 tarihinde saat 18:00 itibariyle mahkeme 

kararıyla erişim engeli getirilmiştir. Gerekçesini ve nedenini bilmiyoruz; maalesef konuyla ilgili 

bizimle hiçbir şekilde iletişimde bulunulmamıştır. Avukatlarımız aracılığıyla sabah saatlerinde 

gerekçeyi öğrenmek ve en kısa sürede çözüm sağlamak üzere girişimde bulunacağız. Tüm 

paydaşlarımıza sevgiyle duyururuz” açıklamasında bulundu.49 İfade Özgürlüğü Derneği (İFÖD) 

ise, Ankara 10. Sulh Ceza Hakimliği’nin 2022/2965 sayılı kararı50  ile Adalet Bakanlığı’nın 

talebiyle “bakanlığa ait bir yayının telif hakları ihlal edilecek şekilde satıldığı” iddiasıyla  

alındığını bildirdi.51 

• Edirne Cezaevi’nde tutuklu HDP’li Selahattin Demirtaş hakkında 6-8 Ekim olaylarıyla ilgili 

davanın görüldüğü Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi’nin duruşma savcısı, 18 Nisan 2021 

tarihinde görülen celsede savunma yapan Demirtaş’ın kullandığı beyanların, Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’a hakaret suçunu oluşturduğu gerekçesiyle suç duyurusunda bulunduğu ortaya çıktı.52 

 
39 https://www.mlsaturkey.com/tr/savci-gazete-dagiticilari-tuncdemir-ve-duman-icin-ceza-istedi/ 
40 https://mobile.twitter.com/ethaetkin 
41 https://www.evrensel.net/haber/477779/ethadan-dayanisma-cagrisi 
42  https://www.yenicaggazetesi.com.tr/goruntuler-ortaya-cikti-belediye-calisanindan-gazeteciye-darp-612187h.htm 
43 https://www.odatv4.com/guncel/belediye-calisanindan-gazeteciye-dayak-goruntuler-ortaya-cikti-264090   
44 https://www.mlsaturkey.com/tr/erdoganin-eski-avukati-inalin-sikayetiyle-ileri-habere-acilan-ikinci-dava-basladi/ 
45 https://www.gazeteduvar.com.tr/nadir-kitap-ve-kitantike-mahkeme-karariyla-erisim-engeli-haber-1591638 
46https://twitter.com/Nadirkitap/status/1597990070501662720?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1597990070501662720%7Ctw

gr%5Ead71d5366c0fa8a9dd2f15e9715f9f2d821fb662%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.gazeteduvar.com.tr%2Fnadir-kitap-ve-kitantike-

mahkeme-karariyla-erisim-engeli-haber-1591638  
47 https://twitter.com/Nadirkitap/status/1597990072535887873 
48https://twitter.com/kitantikCOM/status/1598025172048830465?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1598025172048830465%7Ct

wgr%5Ead71d5366c0fa8a9dd2f15e9715f9f2d821fb662%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.gazeteduvar.com.tr%2Fnadir-kitap-ve-kitantike-

mahkeme-karariyla-erisim-engeli-haber-1591638 
49 https://twitter.com/kitantikCOM/status/1598025175924363266 
50 https://www.gazeteduvar.com.tr/nadir-kitap-ve-kitantikin-erisim-engeli-kaldirildi-karar-sehven-alinmis-haber-1591719 
51 https://ifade.org.tr/engelliweb/nadir-kitap-ve-kitantik-erisime-engellendi/ 
52 https://artigercek.com/guncel/erdoganin-sozlerini-alintilayan-demirtasa-cumhurbaskanina-hakaretten-suc-duyurusu-231223h 

https://mobile.twitter.com/ethaetkin
https://www.evrensel.net/haber/477779/ethadan-dayanisma-cagrisi
https://www.yenicaggazetesi.com.tr/goruntuler-ortaya-cikti-belediye-calisanindan-gazeteciye-darp-612187h.htm
https://www.odatv4.com/guncel/belediye-calisanindan-gazeteciye-dayak-goruntuler-ortaya-cikti-264090
https://www.gazeteduvar.com.tr/nadir-kitap-ve-kitantike-mahkeme-karariyla-erisim-engeli-haber-1591638
https://twitter.com/Nadirkitap/status/1597990072535887873
https://twitter.com/kitantikCOM/status/1598025172048830465?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1598025172048830465%7Ctwgr%5Ead71d5366c0fa8a9dd2f15e9715f9f2d821fb662%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.gazeteduvar.com.tr%2Fnadir-kitap-ve-kitantike-mahkeme-karariyla-erisim-engeli-haber-1591638
https://twitter.com/kitantikCOM/status/1598025172048830465?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1598025172048830465%7Ctwgr%5Ead71d5366c0fa8a9dd2f15e9715f9f2d821fb662%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.gazeteduvar.com.tr%2Fnadir-kitap-ve-kitantike-mahkeme-karariyla-erisim-engeli-haber-1591638
https://twitter.com/kitantikCOM/status/1598025172048830465?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1598025172048830465%7Ctwgr%5Ead71d5366c0fa8a9dd2f15e9715f9f2d821fb662%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.gazeteduvar.com.tr%2Fnadir-kitap-ve-kitantike-mahkeme-karariyla-erisim-engeli-haber-1591638
https://twitter.com/kitantikCOM/status/1598025175924363266
https://www.gazeteduvar.com.tr/nadir-kitap-ve-kitantikin-erisim-engeli-kaldirildi-karar-sehven-alinmis-haber-1591719
https://ifade.org.tr/engelliweb/nadir-kitap-ve-kitantik-erisime-engellendi/
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2 Aralık 2022 

• Van 1. Asliye Ceza Mahkemesi, 8 Şubat 2022’de Türk Tabipler Birliği’nin (TTB) çağrısı üzerine 

yapılan basın açıklaması sırasındaki polis müdahalesinde gözaltına alınan sekiz kişi hakkındaki 

“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek” suçlamasıyla açılan 

davada savunmaya süre tanıdı. Dava 17 Şubat 2023’e ertelendi.53 

• Müzisyen Mabel Matiz, GQ Türkiye dergisi tarafından düzenlenen “Yılın İyileri” töreninde ödül 

takdim edeceği söylenmesine rağmen son anda dergi yönetimince bundan vazgeçildiğini 

açıkladı.54 Matiz, “Yazın ‘Karakol’ klibiyle ilgili yaşanan sansür haberleri ve yoğun gündem 

sebebiyle GQ Türkiye ekibinin son gün benle ilgili takdimden vazgeçtiğini, gün boyu kendi 

içlerinde bunun görüşmelerinin/tartışmalarının yapıldığını birinci ağızdan öğrendim”55 dedi.56 

Dergi yönetimi ise, “Yaşanan talihsizlikte, ifade edildiği şekilde bir kastımız olmasa da son 

derece nazik bir dille organizasyondan kaynaklı hatamızı ortaya koyan Sevgili Mabel Matiz’i 

üzdüğümüz için özür dileriz. Bize her daim ilham veren Mabel’i anlıyoruz, bir arada, güzel ve 

aydınlık bir gelecek hayalini paylaşıyoruz” açıklaması yaptı.57 

• Zonguldak’ın Ereğli ilçesinde sosyal medya hesabındaki paylaşımlarıyla Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’a hakaret ettiği iddiasıyla 63 yaşındaki vatandaş İ.U.’nun tutuklandığı bildirildi.58 

• Kars 1. Asliye Ceza Mahkemesi, kapatılan DEP’in eski Milletvekili Mahmut Alınak’a, bir sosyal 

medya paylaşımından dolayı “Cumhurbaşkanı’na hakaret” ettiği gerekçesiyle 1 yıl 2 ay hapis 

cezası verdi.59 

3 Aralık 2022    

• Gümüşhane İl Emniyet Müdürlüğü’nün, İHA muhabiri Uğur Aydın imzalı “Kuyruğu ve bacakları 

kesildiği iddia edilen kediler tepkiye neden oldu” haberinde görüş aldığı vatandaşları emniyete 

çağırdığı iddia edildi.60 İddiaya göre; röportaj veren vatandaşlar, emniyette sorgulandı ve “Niye 

konuştunuz, neden bizi çalışmıyor gibi gösterdiniz” denilerek azarlandı. TELE1’in ulaştığı 

emniyet birimleri ise konuyla ilgili soruları yanıtsız bıraktı.61 

8 Aralık 2022 

• Anayasa Mahkemesi,  Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Federasyonu’nun (DİSK) 1 Mayıs 

2022’de Taksim Meydanı’nda kutlama yapılmasına izin verilmemesinin toplantı ve gösteri 

yürüyüşü düzenleme hakkının ihlal edilmediğine karar verdi. AYM, DİSK’in 29 Eylül 2022 

tarihli başvurusuna karşı Anayasa’nın 34. maddesinde güvence altına alınan toplantı ve gösteri 

yürüyüşü düzenleme hakkının ihlal edilmediğine hükmetti.62 

13 Aralık 2022 

• İstanbul 30. Asliye Ceza Mahkemesi, Kemal Işıktaş hakkında “kırmızı fularlı kız” olarak tanınan 

ve Suriye’de IŞİD saldırısında öldüğü açıklanan Ayşe Deniz Karacagil ile ilgili 2017 yılındaki 

paylaşımını gerekçe göstererek “suçu ve suçluyu övme” suçlamasıyla yedi ay 15 gün hapis 

cezasına hükmetti.63 

• İlahiyatçı yazar ve Din Kültürü öğretmeni Cemil Kılıç, Diyanet İşleri’nin Atatürk’e yönelik 

hutbesine yaptığı eleştiriler ve CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ile görüştüğü nedeniyle 

hakkında Milli Eğitim Bakanlığı’ndan ihraç edildiğini duyurdu. 64 Kılıç, “Bugün Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından 23 yıllık eğitimcilik görevime son verildi. Öğrencilerimden ve derslerimden 

koparılıp görevimden ihraç edildim. 23 yıl boyunca sürekli bir biçimde aklı, bilimi, inanç 

özgürlüğünü, bir arada yaşama kültürünü, Cumhuriyet değerlerini, demokrasiyi, aydınlanmayı, 

 
53 https://www.mlsaturkey.com/tr/saglik-emekcilerinin-vanda-yapmak-istedikleri-grev-aciklamasina-acilan-davanin-gorulmesine-baslandi/ 
54 https://www.cumhuriyet.com.tr/yasam/mabel-matiz-karakol-klibi-nedeniyle-gq-turkiye-odullerinde-sahneye-cagirilmadigini-duyurdu-2008429 
55 https://twitter.com/mabelmatiz/status/1598724399661780993 
56 https://www.diken.com.tr/mabel-matiz-karakol-klibi-nedeniyle-gq-turkiye-odullerinde-sahneye-cagirilmamis/ 
57 https://www.gazeteduvar.com.tr/mabel-matiz-gq-turkiye-odul-toreninde-sansure-ugradim-haber-1591956 
58 https://www.rizeninsesi.net/cumhurbaskanina-hakareta-tutuklama-169425-haberi 
59 https://medyascope.tv/2022/12/02/eski-milletvekili-mahmut-alinaka-cumhurbaskanina-hakaretten-1-yil-2-ay-hapis-cezasi/ 
60 https://tele1.com.tr/vatandas-roportaj-verdi-sorguya-cagrildi-iddiasi-emniyet-yanit-vermedi-748499/ 
61 https://twitter.com/tele1comtr/status/1598977223112855552?t=y9YErVhAbq1qaBqJWRJ4cw&s=08 
62 https://www.anayasa.gov.tr/tr/haberler/bireysel-basvuru-basin-duyurulari/1-mayis-kutlamasinin-taksim-meydani-nda-yapilmasina-izin-verilmemesi-nedeniyle-

toplanti-ve-gosteri-yuruyusu-duzenleme-hakkinin-ihlal-edilmedigi/ 
63 https://www.mlsaturkey.com/tr/aktivist-kemal-isiktas-sosyal-medya-paylasimi-nedeniyle-yargilandigi-davada-hapis-cezasina-carptirildi/ 
64 https://t24.com.tr/haber/ilahiyatci-cemil-kilic-meb-den-ihrac-edildigini-duyurdu-tarikatlar-istedi,1078575 

https://www.cumhuriyet.com.tr/yasam/mabel-matiz-karakol-klibi-nedeniyle-gq-turkiye-odullerinde-sahneye-cagirilmadigini-duyurdu-2008429
https://www.diken.com.tr/mabel-matiz-karakol-klibi-nedeniyle-gq-turkiye-odullerinde-sahneye-cagirilmamis/
https://tele1.com.tr/vatandas-roportaj-verdi-sorguya-cagrildi-iddiasi-emniyet-yanit-vermedi-748499/
https://twitter.com/tele1comtr/status/1598977223112855552?t=y9YErVhAbq1qaBqJWRJ4cw&s=08
https://www.anayasa.gov.tr/tr/haberler/bireysel-basvuru-basin-duyurulari/1-mayis-kutlamasinin-taksim-meydani-nda-yapilmasina-izin-verilmemesi-nedeniyle-toplanti-ve-gosteri-yuruyusu-duzenleme-hakkinin-ihlal-edilmedigi/
https://www.anayasa.gov.tr/tr/haberler/bireysel-basvuru-basin-duyurulari/1-mayis-kutlamasinin-taksim-meydani-nda-yapilmasina-izin-verilmemesi-nedeniyle-toplanti-ve-gosteri-yuruyusu-duzenleme-hakkinin-ihlal-edilmedigi/
https://t24.com.tr/haber/ilahiyatci-cemil-kilic-meb-den-ihrac-edildigini-duyurdu-tarikatlar-istedi,1078575
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Atatürk ilke ve devrimlerini savundum. Bir barış ve sevgi dini olan İslam'ın erdemlerini anlattım. 

Buralardan hiçbir zaman ödün vermedim. Ancak gerici çevrelerin hep hedefinde oldum” dedi.65 

14 Aralık 2022 

• İstanbul 22. Asliye Ceza Mahkemesi, devlette AKP’li kadrolaşmayı kanıtladığı öne sürülen 

TÜGVA belgelerini paylaşan gazeteci Metin Cihan hakkındaki “kişisel verileri hukuka aykırı 

olarak ele geçirmek veya yaymak” suçlamasıyla yargılanmasında bilirkişi raporu gerektiğine 

karar verdi. Dava, 8 Mart 2023’e ertelendi.66 

• İstanbul Anadolu 7. Asliye Ceza Mahkemesi, İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 

Ekrem İmamoğlu hakkında Yüksek Seçim Kurulu (YSK) üyelerine yönelik “ahmak” ifadesi 

kullandığı iddiasıyla hakaret ettiği gerekçesiyle iki yıl yedi ay 15 gün hapis cezasına67 hükmetti. 

68   Mahkeme, Türk Ceza Kanunu’nun (TCK) 53/1 maddesi uyarınca İmamoğlu’nun siyaset 

yapması da dahil olmak üzere bazı medeni haklardan mahrum bırakılmasına da karar verdi.69 

Yargıtay, bu kararı onarsa İmamoğlu siyasi yasak kapsamında olacak. 70  Dava sürecinde 

Mahkeme’ye sunulan tanık ve hukukçu görüşleriyle İmamoğlu’nun “ahmak” ifadesini İçişleri 

Bakanı Süleyman Soylu’nun kendisiyle ilgili benzer nitelikteki açıklamasına yanıt olarak 

kullandığı belirtilmişti.71 

15 Aralık 2022 

• Ekmek Üreticileri Sendikası Başkanı Cihan Kolivar hakkında “Halkın bir kesimini sosyal sınıf 

farklılığına dayanarak alenen aşağılama”, “Cumhurbaşkanı’na hakaret”, “Türk milletini alenen 

aşağılama” suçlamalarından 9 yıl 1 aya kadar hapis cezası istemiyle dava açıldı. İstanbul 7. Asliye 

Hukuk Mahkemesi, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın Kolivar hakkında hazırladığı 

iddianameyi kabul etti ve ilk duruşma tarihi olarak 7 Nisan gününü belirledi. İddianamede 

Cumhurbaşkanı Erdoğan “müşteki” olarak yer aldı. 72  Kolivar, bu suçlamalarla 9 Kasım’da 

tutuklanmış, 18 Kasım’da serbest bırakılmıştı.73 

16 Aralık 2022 

• Ankara 24. Asliye Ceza Mahkemesi, İnsan Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Öztürk 

Türkdoğan’a ‘Ermeni soykırımı’ açıklaması nedeniyle açılan davayı yeni hakim ataması olacağı 

gerekçesiyle davayı 2 Mart 2023’e erteledi.74 

• Hacettepe Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim görevlisi, belgesel yönetmeni Sibel Tekin, 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma gerekçesiyle gözaltına alındı. 

Tekin’in kamerasına, bilgisayarlarına, belgesel çalışmalarının olduğu hard disklerle bazı 

kitaplarına el konuldu.75 

• İstanbul Anadolu 10. Sulh Ceza Hakimliği, İBB Başkanı İmamoğlu’na hapis cezası kararı alan 

hakim hakkındaki haberleri “kişilik hakları ihlali” gerekçesiyle 2022/11313 sayılı kararla erişime 

engelledi.76 

17 Aralık 2022 

• Hacettepe Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim görevlisi Sibel Tekin, Ankara Cumhuriyet 

Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma kapsamında nöbetçi mahkeme kararıyla 

tutuklanarak Sincan Kapalı Cezaevi’ne gönderildi.77 

 
65 https://twitter.com/t24comtr/status/1602604743053950976?t=25gFDSdd8hjgZNvxVuri4g&s=08 
66 https://www.mlsaturkey.com/tr/tugva-belgeleri-davasi-dosyanin-gonderildigi-yedinci-bilirkisi-polis-cikti/ 
67 https://tr.euronews.com/2022/12/14/istanbul-asliye-ceza-mahkemesi-imamogluna-2-yil-7-ay-15-gun-hapis-cezasi-verdi 
68 https://www.dunya.com/gundem/ibb-baskani-ekrem-imamogluna-2-yil-7-ay-15-gun-hapis-cezasi-haberi-677385 
69 https://www.mlsaturkey.com/tr/ibb-baskani-ekrem-imamogluna-hapis-cezasi-ve-siyasi-yasak/ 
70 https://www.ntv.com.tr/turkiye/ibb-baskani-ekrem-imamogluna-2-yil-7-ay-hapis-cezasi,69l_l2GoMUqf5DvQLNK3EQ 
71 https://www.birgun.net/haber/imamoglu-davasinda-karar-hapis-cezasi-verildi-siyasi-yasak-sureci-basladi-413593 
72 https://www.diken.com.tr/erdogana-hakarette-bugun-ekmek-ureticileri-sendikasi-baskani-cihan-kolivar-hakkinda-11-yil-11-ay-hapis-istemi/ 
73 https://www.yenisafak.com/gundem/turk-milletine-ve-cumhurbaskanina-hakaret-etmisti-ekmek-ureticileri-sendikasi-baskani-kolivara-9-yil-hapis-istemi-3896011 
74 https://www.mlsaturkey.com/tr/turkdoganin-ermeni-soykirimi-davasi-2-martta-gorulecek/ 
75 https://www.gazeteduvar.com.tr/belgesel-yonetmeni-sibel-tekin-gozaltina-alindi-haber-1593993 
76 https://ifade.org.tr/engelliweb/imamoglu-davasinin-hakimi-hakkindaki-haberler/ 
77 https://www.rudaw.net/turkish/culture/18122022 

https://twitter.com/t24comtr/status/1602604743053950976?t=25gFDSdd8hjgZNvxVuri4g&s=08
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• Belgeselci Sibel Tekin, Ankara Tuzluçayır’da yaz saati uygulamasıyla ilgili çekim yaptığı sırada 

“polis aracını görüntülediği” gerekçesiyle gözaltına alınması ardından “örgüt üyeliği şüphesi” 

suçlamasıyla78 tutuklandı.79 Tekin, Sincan Cezaevi’ne konuldu.80 

• Türkiye Komünist Partisi (TKP), sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, Antalya'da Bizim 

Gazete satışı yapan sekiz parti üyesinin “Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçlamasıyla gözaltına 

alındığını81 duyurdu.82 

21 Aralık 2022 

• İstanbul 11. Asliye Ceza Mahkemesi, sosyal medyada hedef gösterilen sanatçı Gülşen’in “halkı 

kin ve düşmanlığa alenen tahrik” iddiasıyla yargılanmasında dosyasının esas hakkındaki mütalaa 

hazırlanması için savcılığa gönderilmesine karar verdi. Dava, 1 Mart 2023’te görülecek.83 

• İstanbul 32. Asliye Ceza Mahkemesi, Prof. Dr. Melih Bulu’nun Boğaziçi Üniversitesi’ne rektör 

olarak atanmasını 1 Şubat 2021de protesto ettikleri için “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılanan 97 öğrenciden Enes Karakaş, Eren 

Kaya, Öyküm Bozbay ve Çiçek Yaman hakkında yakalama emri çıkarılmasına karar verdi. 

Mahkeme, öğrenciler Hamza Akın ile Erol Köker hakkında zorla getirme emri çıkarılmasına da 

karar verdi. Dava, 25 Mayıs 2023’e ertelendi.84 

22 Aralık 2022 

• Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nin yönetmenler Çayan Demirel ile Ertuğrul Mavioğlu 

hakkında “Bakur” adlı belgesel filminde 85  “silahlı terör örgütü propagandası yapmak” 

suçlamasıyla verdiği 4’er yıl 6’şar ay hapis cezası kararını Batman Bölge İdare Mahkemesi’nin 

bozması nedeniyle yeniden yargılamasında, Yargıtay kararını bekleme kararı aldı. Mahkeme, 

Mavioğlu hakkında Yargıtay 3. Ceza Dairesi’nin temyiz incelemesi kararını beklemek üzere 

davayı 28 Mart 2023’e erteledi.86 

• Gezi protestoları sırasında polisin attığı gaz fişeğiyle ayağından yaralanan ve yüzde 43 engelli 

kalan Aydın Aydoğan hakkında Twitter’da yaptığı paylaşımlar nedeniyle “Cumhurbaşkanı’na 

hakaret” iddiasıyla soruşturma başlatıldı.87 

23 Aralık 2022 

• Ankara 6. Sulh Ceza Hakimliği, Ankara Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele (TEM) 

Şubesi’nde görevli polis memuru A.T.’nin, gözaltına alınan yurttaşlara işkence uyguladığı 

iddialarını HDP Kocaeli Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu’nun TBMM’de gündeme 

getirmesine ilişkin içerikleri erişime engelledi. Hakimlik, kararın gerekçesini “kişilik hakları 

ihlali”  

olarak açıkladı.88 

• İstanbul 60. Asliye Ceza Mahkemesi, 26 Haziran 2021 tarihinde 19. İstanbul LGBTİ+ Onur 

Yürüyüşü’ne Mis Sokak’taki sert müdahale sonucu darp edilerek gözaltına alınan 19 kişinin 

“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek” ve “görevi 

yaptırmamak için direnmek” suçlamalarıyla yargılanmasında dosyayı esas hakkında mütalaanın 

hazırlanması için savcılığa gönderdi. Dava, 27 Ocak 2023’te görülecek.89 

• İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi, Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konsey Başkanı 

Şebnem Korur Fincancı hakkında “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla açılan 

davada Fincancı’nın tutukluluğun devamına karar vererek davayı 29 Aralık’a erteledi.90 

 
78 https://t24.com.tr/haber/belgesel-yonetmeni-ve-gazeteci-sibel-tekin-orgut-uyeligi-suphesiyle-tutuklandi,1079652 
79 https://www.gazeteduvar.com.tr/belgesel-yonetmeni-ve-gazeteci-sibel-tekin-tutuklandi-haber-1594293 
80 https://www.birgun.net/haber/belgesel-yonetmeni-sibel-tekin-tutuklandi-414028 
81 https://twitter.com/tkpninsesi/status/1604147693420482560 
82 https://www.birgun.net/haber/tkp-8-uyemiz-cumhurbaskanligi-na-hakaretten-gozaltina-alindi-414035 
83 https://www.mlsaturkey.com/tr/gulsen-davasi-sanik-sesinden-cok-kiyafetleri-ve-dogal-olmayan-cinsel-yonelimleri-ile-gundemde/ 
84 https://www.mlsaturkey.com/tr/bogazici-universitesi-bundansonrasibizde-davasi-mayisa-kaldi/ 
85 https://m.bianet.org/bianet/insan-haklari/257378-istinaf-demirel-ve-mavioglu-na-verilen-hapis-cezasini-bozdu 
86 https://twitter.com/search?q=mlsa%20%C3%A7ayan%20demirel&src=typed_query 
87 https://haber.sol.org.tr/haber/gezide-yaralanan-aydogana-cumhurbaskanina-hakaret-sorusturmasi-359757 
88 https://www.freewebturkey.com/iskenceci-polis-iddialarina-erisim-engeli-102-sayfalik-kararla-2071-icerik-engellendi/ 
89 https://www.mlsaturkey.com/tr/mis-sokak-davasi-saniklardan-herhangi-birinin-bir-polisi-isirdigi-goruntulerde-gorulmedi/ 
90 https://www.mlsaturkey.com/tr/ttb-baskani-fincancinin-tutuklulugunun-devamina-karar-verildi/ 
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• İstanbul 10. Asliye Ceza Mahkemesi, 8 Mart 2021’de İstiklal Caddesi’ndeki Feminist Gece 

Yürüyüşü’nde atılan “Tayyip kaç kaç kaç kadınlar geliyor”, ve “Zıpla zıpla, zıplamayan 

Tayyip’tir” sloganları gerekçesiyle 17 kadın hakkındaki “Cumhurbaşkanı’na hakaret” 

suçlamasıyla yargılamada savcılığa süre verilmesini kabul etti. Dava,  9 Mayıs 2023’e ertelendi.91 

25 Aralık 2022 

• DEVA Partisi’nin Diyarbakır Sur’da düzenlemek istediği “Mavi Yelekliler” yürüyüşü, “bildirim 

süresine uyulmadığı” gerekçesiyle Sur Kaymakamlığı tarafından engellendi.92 DEVA Partisi Sur 

İlçe Başkanı Sadrettin Tosunoğlu, “Başvurumuz haksız ve hukuksuz bir şekilde  

reddedilmiştir”93 dedi.94 

26 Aralık 2022 

• Malatya 7. Asliye Ceza Mahkemesi, Zafer Partisi Malatya İl Başkanı Turgut Şahin hakkında 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun “mağdur” sıfatıyla yer aldığı yargılamada, “Yerli ve milli 

Escobar” pankartı gerekçesiyle cezalandırılmasına hükmetti. Mahkeme, Şahin ile il başkan 

yardımcıları Baki Üstün ve Musa Osmanoğlu’nun “hakaret” suçlamasıyla ayrı ayrı 5.300 lira adli 

para cezası ödemesine karar verdi.95 Bu karar üzerine Şahin96, “Çok üzgün ve sinirliyim! Siyaset 

eli ile Türkiye Cumhuriyeti devletinde hukukun düştüğü hali görüyor musunuz. Bu karar skandal 

uyuşturucu ile mücadele etmek amacıyla astığımız pankartta hiçbir isim ve emare olmamasına 

rağmen İçişleri Bakanlığı'nın şikayeti üzerine ceza vermiş olmak için ceza verdiler. Türk milleti 

adına karar veren mahkemeler artık siyaset adına karar veriyor. Bakın bunun adı skandal, 

hukuksuzluk, adaletsizlik. Suç yok ceza var. İnanılır gibi değil” dedi.97 

27 Aralık 2022 

• Van 4. Asliye Ceza Mahkemesi, aralarında HDP Van İl Eş Başkanı Fikret Doğan ile 

HDP’liler Cengiz Acar ve Dilgeş Aslan hakkında “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik 

etmek” suçlamasıyla yargılanmasında 10 ay hapis cezasına kararı verdi ve hükmün 

açıklanmasını geriye bıraktı. Diğer sanık Yaver Kumli ise 6.000 TL adli para cezasına 

çarptırıldı.98 

30 Aralık 2022 

• İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi, Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konsey Başkanı 

Şebnem Korur Fincancı hakkında “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla açılan 

davada “Kuvvetli suç şüphesinin varlığının devam ettiği, tutuklulukta geçen makul süreyi 

aşan bir durum olmadığı, tutuklamaya alternatif koruma tedbirlerinin bu aşamada yetersiz 

olacağı” gerekçesiyle tutukluluğuna devam kararı verdi. Reddi hakim taleplerini ise davayı 

uzatmaya yönelik olduğu gerekçesiyle reddeden mahkeme, davayı 11 Ocak 2023’e erteledi.99 

• İzmir 41. Asliye Ceza Mahkemesi, İzmir’de Boğaziçi Üniversitesi destek açıklamasına 

yapılan polis müdahalesinde gözaltına alınan hak savunucularından Emine Akbaba ve İrem 

Çelikbaş hakkında “Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçlamasıyla ayrı ayrı 11 ay 20 gün hapis 

cezası verdi. Mahkeme, Aytül Uçar’ın ise beraatine hükmetti.100 

 

RTÜK ile İlgili Gelişmeler 

2 Aralık 2022 

• Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), Halk TV ve Tele1’e üst sınırdan idari para cezası verdi. 

RTÜK, HDP Eş Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Rüştü Tiryaki’nin “bölücü terör örgütü elebaşı 

Abdullah Öcalan’a defalarca saygınlık kazandırma çabalarını, suçu, suçluyu, terör ve terörist 

 
91 https://www.mlsaturkey.com/tr/ziplamayan-tayyip-davasi-feminist-gece-yuruyusune-katilan-kadinlarin-yargilanmasina-mayista-devam-edilecek/ 
92  https://www.gazeteduvar.com.tr/devanin-surdaki-mavi-yelekliler-yuruyusune-kaymakamlik-engeli-haber-1595470   
93 https://twitter.com/diyarbakirdeva/status/1607011775387426816?t=BltVN-IGgXTYqdUC9kcY6Q&s=08 
94 https://www.evrensel.net/haber/477947/deva-partisinin-surdaki-mavi-yelekliler-yuruyusu-engellendi  
95 https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/yerli-ve-milli-escobar-pankarti-suc-sayildi-suleyman-soyluya-hakaretten-ceza-aldilar-2015693 
96 https://www.sozcu.com.tr/2022/gundem/il-baskanina-yerli-ve-milli-escobar-gozaltisi-

7368771/?utm_source=ilgili_haber&utm_medium=free&utm_campaign=ilgilihaber 
97 https://www.sozcu.com.tr/2022/gundem/yerli-ve-milli-escobar-pankarti-suc-sayildi-soyluya-hakaretten-ceza-aldilar-7536244/ 
98 https://www.mlsaturkey.com/tr/dedeogullari-ailesinin-katledilmesinin-protesto-edildigi-pankart-icin-hdpli-siyasetcilere-ceza/ 
99 https://www.mlsaturkey.com/tr/mahkeme-sebnem-korur-fincancinin-tutuklulugunun-devamina-karar-verdi/ 
100 https://www.mlsaturkey.com/tr/hak-savunucularina-cumhurbaskanina-hakaret-iddiasiyla-ayri-ayri-11-ay-20-gun-hapis-cezasi/ 

https://www.gazeteduvar.com.tr/devanin-surdaki-mavi-yelekliler-yuruyusune-kaymakamlik-engeli-haber-1595470
https://twitter.com/diyarbakirdeva/status/1607011775387426816?t=BltVN-IGgXTYqdUC9kcY6Q&s=08
https://www.evrensel.net/haber/477947/deva-partisinin-surdaki-mavi-yelekliler-yuruyusu-engellendi
https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/yerli-ve-milli-escobar-pankarti-suc-sayildi-suleyman-soyluya-hakaretten-ceza-aldilar-2015693
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başını övmesini” yayıncılık ilkelerine aykırı bularak, Halk TV’ye idari para cezası ve üç kez 

program durdurma yaptırımı uyguladı. Tele1’e ise “18 Dakika” adlı programda, moderatör 

Merdan Yanardağ’ın “RTÜK bu kestiği cezalardan elde ettiği paraları nereye harcıyor?” 

sorusuyla öne sürdüğü iddialar nedeniyle ceza verildi. 101 Halk TV’nin sahibi Cafer Mahiroğlu ise, 

“RTÜK kendini aştı, ceza verdiği yayına yine ceza vermek için toplanıyor. Amaç gözdağı vermek, 

seçimlerden önce korku iklimi yaymak. Dilini yutan yutsun, gözünü kör eden etsin, biz onlardan 

olmayacağız, hele konu ülkemizse. Doğruları söylemek için kimseden izin almayacağız. 

Korkmuyoruz” açıklamasıyla karara tepki gösterdi. Bunun üzerine RTÜK Başkanı Ebubekir 

Şahin ise, Mahiroğlu’nun paylaşımını alıntılayarak, “Müeyyideye konu olan yayın ihlalini tekrar 

yayınlarsanız elbette bir yaptırımı olacaktır. Konuyu çarpıtarak, halkı yanıltarak sözde 

mağduriyet üreten nezaketsiz tutumunuzu vicdanlara sevk ediyorum. İhlallerinize ise hukuk 

çerçevesinde gereği zaten yapılacaktır” dedi. Buna karşı Mahiroğlu, Şahin’e hitaben “Hangi 

ülkede bir genel başkanın açıklamasını canlı yayınlamak suç? Hem AYM, hem AİHM kararları 

var: Konuğun canlı yayındaki sözlerinden kanal sorumlu tutulamaz. Kaldı ki Sn Kılıçdaroğlu 

konuk değil. Yaptığımız; bir siyasetçinin açıklamasını yayınlamak. Bu da kanalın temel işidir. 

Kendinizi mahkeme yerine koyuyorsunuz. RTÜK Başkanı olduğunuza göre Sn Kılıçdaroğlu’nun 

sözlerinin suç olduğuna ilişkin bir mahkeme kararı olmadan ceza veremeyeceğinizi biliyor 

olmalısınız. Ayrıca bu sözleriniz ihsas-ı rey değil mi? Siz karar vermişsiniz, toplantıya ne gerek 

var?” diye yazdı.102   

21 Aralık 2022 

• RTÜK, “Medya Mahallesi”  programı sunucusu gazeteci Ayşenur Arslan’ın “mimikle terör 

övgüsünde bulunduğu” savıyla103 Halk TV’ye üç kez program yayınını durdurma ve yüzde 3 para 

cezası verdi.104 Bu kararı, RTÜK’ün CHP kontenjanından seçilmiş üyesi İlhan Taşçı, sosyal 

medya hesabından duyurdu.105  Taşcı106 , Prof. Dr. Emre Kongar ile Merdan Yanardağ’ın İBB 

Başkanı Ekrem İmamoğlu’na verilen hapis cezasını, “halkın iradesine darbe” olarak nitelemeleri 

nedeniyle yüzde üç idari para cezası verildiğini açıkladı.107 Taşçı’nın açıklamasına göre; RTÜK, 

ayrıca Tele1’e “Açıkça” programı nedeniyle de yüzde üç idari para cezası kararı çıktı.108 RTÜK, 

“İlker Karagöz İle Çalar Saat” programında, TİP İstanbul Milletvekili Sera Kadıgil’in 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ekonomiye dönük sözlerine ilişkin “bir tek gün pazara gitse şu 

cümleyi kurmaya utanır” sözleri nedeniyle Fox TV’ye yüzde üç idari para cezası verdi.109 Taşcı, 

cezalara, “RTÜK’ün kestiği cezalar, seçime giderken Türkiye'yi ,‘karanlığa ve suskunluğa boğma 

arayışına’ ilişkin önemli bir göstergedir. Medyadan istenen, ülkede yüzde 150’yi bulan 

enflasyonu göstermemeleri, iktidarı eleştirmemeleri, muhalefetin çözüm önerilerini halka 

duyurmamaları!” tepkisini gösterdi.110 

• RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin ise, paylaştığı yazılı açıklamasında, İlhan Taşçı’nın uzman raporu 

ve Üst Kurul kararı üzerinden kamuoyunu manipüle ettiğini ve kasıtlı bir dezenformasyona neden 

olduğunu ifade etti.111 Şahin, açıklamasında, “Maalesef RTÜK Üyemiz Sayın İlhan Taşçı, her 

zamanki gibi kamuoyunu uzman raporu ve Üst Kurul kararı üzerinden manipüle ederek, "mimik" 

üzerinden ceza verildi diye yanlış bir algı oluşturma gayreti içinde kasıtlı bir dezenformasyona 

neden olmuştur. Halbuki uzman raporundan da açıkça görüleceği üzere ceza, program sunucusu 

Ayşenur Arslan'ın Karkamış'ta terör örgütü PKK saldırısını aklamak için kullandığı ifadeler 

nedeniyle verilmiştir. Kurum olarak bu programda olduğu gibi hiçbir programda veya yayında 

terör örgütlerini aklama gayreti içine giren çabalara veya söylemlere müsamaha etmeyeceğimizin 

 
101 https://www.indyturk.com/node/529211/haber/rt%C3%BCkten-halk-tv-ve-tele1e-ceza 
102 https://twitter.com/cafermahiroglu/status/1598761013414854678?t=TKRr9WKsHHKbXlFcWcK8dw&s=08 
103 https://www.aydinlik.com.tr/haber/bu-mu-mimik-pkk-durduk-yere-saldirmazmis-357347 
104 https://twitter.com/i/broadcasts/1MYGNgBZmzVJw 
105 https://www.gazeteduvar.com.tr/rtuk-baskanindan-mimik-aciklamasi-kasitli-bir-dezenformasyon-haber-1594921 
106 https://twitter.com/ilhantasci/status/1605529940602093574?cxt=HHwWjIC8na--_scsAAAA 
107 https://twitter.com/ilhantasci/status/1605529942560632833 
108 https://twitter.com/ilhantasci/status/1605529944569704448 
109 https://twitter.com/ilhantasci/status/1605529946541154304 
110 https://t24.com.tr/haber/rtuk-ten-medya-mahallesi-programi-ile-tele-1-ve-fox-tv-ye-ceza,1080377 
111 https://www.aksam.com.tr/guncel/rtuk-baskani-sahinden-ilhan-tasciya-tepki-dogru-ve-gercek-tektir/haber-1328825 

https://www.indyturk.com/node/529211/haber/rt%C3%BCkten-halk-tv-ve-tele1e-ceza
https://twitter.com/cafermahiroglu/status/1598761013414854678?t=TKRr9WKsHHKbXlFcWcK8dw&s=08
https://twitter.com/ilhantasci/status/1605529940602093574?cxt=HHwWjIC8na--_scsAAAA
https://twitter.com/ilhantasci/status/1605529942560632833
https://twitter.com/ilhantasci/status/1605529944569704448
https://twitter.com/ilhantasci/status/1605529946541154304
https://t24.com.tr/haber/rtuk-ten-medya-mahallesi-programi-ile-tele-1-ve-fox-tv-ye-ceza,1080377
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ve bu konunun da yakından takip edilmeye devam edileceğinin bilinmesini isteriz. İlk 

duyduğunuz çarpıtılmış bilgilere değil, doğrulara inanalım lütfen. Doğru ve gerçek tektir” dedi.112 

Şahin’in bu açıklaması üzerine İlhan Taşçı, “O zaman kuruldaki müzakere kayıtları açıklayalım” 

113 tepkisini gösterdi.114  

• RTÜK üyesi Okan Konuralp115 ise, RTÜK’ün bugünkü kararıyla116 birlikte 2022 yılında iktidar 

karşısında bağımsız gazetecilik örnekleri veren kanallara kesilen para cezalarının yaklaşık 15 

milyonu bulduğunu ifade etti 117  ve “Kimsenin şüphesi olmasın, her türlü baskıya rağmen 

demokrasi ve gazetecilik kazanacak!” tepkisini gösterdi.118 

 

İfade ve Basın Özgürlüğüne Yönelik Yurtiçi ve Yurtdışından Gelen Tepkiler 

1 Aralık 2022 

• Türk bürokrat, gazeteci ve yazar olan İlhan Taşçı RTÜK’ün yayınlanmayı zorunlu tuttuğu iktidar 

propagandası içerikli, asgari ücret açıklanmadan önce “öncelikli yayın” adı altında yayınlanan 

reklam filmine kendi sosyal medya hesabından tepkisini dile getirdi.119 

• DİSK Basın İş Sendikası, yedi yıl önce haber takibi sırasında gazeteci Beyza Kural’a ters 

kelepçeyle şiddet uygulayan üç polise 10 ay taksitle toplam 18.000 lira para cezası verilmesini120 

şiddetle kınayarak, “Bu karar gazeteciye şiddet uygulayanların sırtını sıvazlamak, arkanda ben 

varım demektir.” diyerek tepki gösterdi.121 

2 Aralık 2022 

• Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD), Kasım ayı Medya İzleme Raporu’nda, başta gazeteciler 

olmak üzere basın, ifade ve düşünce özgürlüğünü savunucularının ısrarla karşı çıktığı 7418 

numaralı “Basın Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Dair Kanun” ile ağır sansür 

uygulamasına geçildiği ifade edildi. Kanun ile “Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” başlıklı yeni 

bir suç eklenerek, tamamı muğlak kriterlerle sansür uygulamalarına meşruiyet kazandırmayı 

amaçladığı belirtildi.122 

9 Aralık 2022 

• Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, gazeteci Timur Soykan’ın hedef gösterilmesine 

karşı “Keşke Timur Soykan yargılansın diye kampanya yapanlar, defalarca tanık olduğumuz 

tarikatların karanlığındaki çocuk istismarlarına da ses çıkarsa. Bunun yerine belgeli, iddianameye 

dayanan habere saldıracak kadar alçalıyorlar” dedi. Cemiyet’ten ayrıca “Gazetecilere tüm 

toplumun ihtiyacı var, Timur Soykan yalnız değildir” tepkisi gösterildi.123 

12 Aralık 2022 

• Gazeteci İpek Yezdani124, sadece haklarını istemelerine rağmen Hürriyet gazetesi tarafından 

tazminatlarının gasp edilerek arkadaşlarıyla birlikte işten çıkarıldığı dönemi anımsatarak, TGS 

bünyesinde açtıkları davayı kazanmalarına ilişkin “Gazetecilerin hakkını vermeyi 

öğreneceksiniz, size öğreteceğiz” yorumunu dile getirdi.125 

14 Aralık 2022 

• Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü (RSF), her yıl olduğu gibi “tutuklu, kaçırılan, rehin ve kayıp” 

gazeteciler bilançosunu açıkladı. Önceki yıllarda “tutuklu gazeteciler” arasında üst basamaklarda 

yer alan Türkiye, bu kez gazeteciler bakımından riskli görülmedi.126 

 
112 https://twitter.com/ebekirsahin/status/1605591342884818948/photo/1 
113 www.gazeteduvar.com.tr%2Frtuk-baskanindan-mimik-aciklamasi-kasitli-bir-dezenformasyon-haber-1594921 
114 https://www.diken.com.tr/rtuk-uyesi-tascidan-mimik-savunmasi-yayinlayan-baskan-sahine-muzakere-kayitlarini-aciklayalim/ 
115 https://twitter.com/okonuralp/status/1605535453314043906 
116 https://twitter.com/okonuralp/status/1605535455704858624 
117 https://twitter.com/okonuralp/status/1605535458225623040 
118 https://twitter.com/okonuralp/status/1605535451313369088?s=48&t=6QSyeDac-Cia-28UO0FMFw 
119 https://twitter.com/ilhantasci/status/1598276284509224962?t=iqlT9zzWqDzgrOT_OBhjKA&s=08 
120 https://twitter.com/mlsaturkey/status/1598244746421764096 
121 https://twitter.com/Disk_Basin_is/status/1598286819820736514?t=gqh50Oj9mRWcr3BjV5_Swg&s=08 
122 https://cgd.org.tr/basin-aciklamalari/2022/12/04/cgd-2022-kasim-medya-izleme-raporu-ozgurlukler-caginda-ortacag-baskiciligi-bindigin-dali-kesmektir/ 
123 https://twitter.com/Cemiyet1946/status/1601139079990874112 
124 https://journo.com.tr/author/ipekyezdani 
125 https://twitter.com/ipekyezdani/status/1602254618750291969?t=bhWkEv6sUBwmc0wMcdNA5w&s=08 
126 https://www.voaturkce.com/a/rsf-turkiye-en-riskli-ulkeler-arasinda-degil-/6875552.html 
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• Gazetecileri Koruma Komitesi (CPJ) 2022'de hapse atılan gazeteci sayısının yeni bir rekor 

kırdığını bildirdi. Bu yıl gazetecileri en fazla hapse atan ilk beş ülke İran, Çin, Myanmar, Türkiye 

ve Belarus olarak sıralandı. CPJ’in raporuna göre; 1 Aralık 2022 itibariyle 363 gazeteci hapse 

atıldı. 127  Türkiye’de hapse atılan gazetecilerin sayısı 2021’de 18 iken, 2022’de bu sayı  

40’a çıktı.128 

19 Aralık 2022 

• Belgesel Sinemacılar Birliği, Sibel Tekin’in serbest bırakılması için imza kampanyası başlattı.129 

20 Aralık 2022 

• Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eş Başkanı Dicle Müftüoğlu, 8 Haziran’da Diyarbakır’da 

gazetecilere yönelik olarak düzenlenen operasyonda tutuklanan 16 gazeteci hakkında iddianame 

hazırlanmaksızın altıncı ayın geride kaldığını açıkladı. IPI Türkiye Program Koordinatörü Renan 

Akyavaş da, “Son süreçte Türkiye’deki cezaevlerinde gazeteci sayısında bir düşüş görüyoruz 

fakat bunun nedeni bir takım adli düzenlemelerin ve kolektif dayanışmanın olumlu etkisi. Ama 

gazetecilere yönelik yargı ve fiziki tacizde bir artış yaşanıyor. Bu nedenle ciddi bir sorun basın 

özgürlüğü ve çözülmüş değil. Ankara ve Diyarbakır’da düzenlenen iki operasyonda gazetecilere 

yönelik tutuklamaların açıklanabilir bir yanı yok. Biz IPI olarak yapılan eylemlere destek olduk, 

Ekim ayında uluslararası basın özgürlüğü misyonunda da yaşanan bu durumları aktardık. Bu 

gazetecilerin herhangi bir atılı suç olmadan sadece yaptıkları haberler ile haber kaynaklarına dair 

görüşmeler üzerinden tutuklanmaları ve hala iddianamenin hazırlanmamış olması açıkçası 

Türkiye’deki hükümetin son dönemde uyguladığı cezai yaptırımların net bir göstergesi. Ankara 

ve Diyarbakır’daki gazetecilerin derhal serbest bırakılmasını istiyoruz ve yakından takip ediyoruz 

durumu” dedi. Gazetecileri Koruma Komitesi (CPJ) Türkiye Temsilcisi Özgür Öğret de, 

tutuklamaların üzerinden altı ay geçmesine rağmen hala somut bir iddia olmamasının alışıldık bir 

durum olduğu görüşünü aktararak, “Bu kadar süre geçmiş olmasına rağmen iddianamenin 

hazırlanmaması alışılmadık bir durum değil. Kanıksanmaması gerekirken, kanıksanmış bir 

durum. Suçlamaların ne olduğu bilinmiyor ama avukatların dahil olduğu sorgulamalardaki 

sorulan sorulardan konunun gazetecilik olduğunu anlıyoruz. İddia olmadığından net bir şey 

söylemek zor fakat altı ay bir insanın özgürlüğü elinden alınıyorsa bir açıklama yapılması 

gerekiyor” diye konuştu.130 

21 Aralık 2022 

• Uluslararası Basın Enstitüsü (IPI) gazeteci Sinan Aygül’ün tutuklanmasını kınadı ve “Türk 

yetkilileri Aygül’ü gecikmeden serbest bırakmaya çağırıyoruz” dedi.131 

• Basın meslek örgütleri sansür yasasına ‘hayır’ dedi. TGC, TGS, DİSK Basın İş Sendikası, Basın 

Konseyi, Türkiye Yazarlar Sendikası, PEN Yazarlar Derneği ve Türkiye Yayıncılar Birliği 

dezenformasyon yasası olarak adlandırılan düzenlemeye karşı birleşti.132 

• RTÜK’ün Halk TV’ye verdiği cezaya, gazeteci Ayşenur Arslan, “Ben neymişim! Mimiklerimle 

terörü övmüşüm ya! RTÜK tabii bunu anında yakalamış ya! Bir de kaşımı kaldırsam neler 

olur! Şu anda evde aynanın karşısında mimik antrenmanı yaşıyorum. Yarın RTÜK mimiği 

yapacağım da…” tepkisini gösterdi.133 Arslan, “Daha önce aleyhimde birçok kez haberler yapıldı, 

RTÜK’ten 2022 yılında onlarca ceza aldım o yüzden RTÜK’ten gelen hiçbir cezaya şaşırmam” 

diyerek bu karara ise şaşırdığını ifade etti.134 

• Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, RTÜK’ün Halk TV, Tele1 ve Fox TV’ye verdiği son 

cezaların, demokrasiden nasibini almamış bir RTÜK Başkanı olarak Ebubekir Şahin’in siyasi 

çıkarları ve hırsları sonucunda verildiği yorumunu yaptı. Bilgin, “Artık RTÜK cezaları yayıncılık 

 
127 https://www.voaturkce.com/a/cpj-raporu-turkiye-en-cok-gazetecinin-hapse-atildig%C4%B1-ilk-5-ulke-arasinda/6875138.html 
128 https://www.yeniadana.net/haber/cpj_raporu_turkiye_en_cok_gazetecinin_hapse_atildigi_ilk_5_ulke-78241.html 
129 https://www.birgun.net/haber/belgesel-sinemacilar-birligi-sibel-tekin-icin-imza-kampanyasi-baslatti-414203 
130 https://tr.euronews.com/2022/12/20/diyarbakirda-tutuklanan-16-gazetecinin-iddianamesi-6-aydir-hazirlanmadi 
131 https://www.evrensel.net/haber/477576/ipi-sinan-aygule-yonelik-suclamalar-keyfi-ve-orantisiz 
132 https://m.bianet.org/bianet/medya/263602-basin-meslek-orgutleri-sansur-yasasina-hayir-dedi 
133 https://www.gazeteduvar.com.tr/arslandan-rtuke-teror-mimikle-ovuldu-tepkisi-bir-de-kasimi-kaldirsam-neler-olur-haber-1594877 
134 https://www.gercekgundem.com/medya/mimikle-teror-ovgusu-cezasina-iliskin-aysenur-arslandan-ilk-aciklama-404857 

https://www.voaturkce.com/a/cpj-raporu-turkiye-en-cok-gazetecinin-hapse-atildig%C4%B1-ilk-5-ulke-arasinda/6875138.html
https://www.yeniadana.net/haber/cpj_raporu_turkiye_en_cok_gazetecinin_hapse_atildigi_ilk_5_ulke-78241.html
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ve basın tarihimizin en kara lekesi olarak Ebubekir Şahin’in alnına çalınmıştır ve ömür boyu 

çıkmayacaktır. Bu ağır cezalar kimseyi yıldırmamalı. Unutulmasın ki sansürcü bay başkan 

alnındaki bu kara lekeyle yaşayacak ama özgür yayıncılık için bedel ödeyen televizyonlarımız 

hep onurla anılacaktır” dedi. Bilgin, “RTÜK’ün eleştiri ve görüşlerini dile getiren gazetecilere 

ekranlarında yer açan Halk TV’ye, muhalif milletvekilinin sözlerini yayınladığı için Fox TV’ye, 

sırf eleştirel yorum yapıldı diye ekonomik güçlüklerle boğuşan Tele 1’e verdiği yayın durdurma 

ve para cezaları demokrasinin d’si ile bile bağdaşmayacak, hukuk ve adalet dışı, kabul edilemez 

cezalardır” diye konuştu.135 

23 Aralık 2022 

• Gazeteci Sinan Aygül yaptığı bir haber nedeniyle “Dezenformasyon Yasası” kapsamında 14 

Aralık 2022 gününden beri tutuklu bulunduğu Bitlis Cezaevi’nden MLSA’ ya ilettiği notunda 

“Bir gün hepimiz tahliye olacağız” dedi.136 

• Avukat Turan Karakaş, “dezenformasyon” gerekçeli yasa konusunda, “Bu torba yasa, ifade 

özgürlüğü ile çakışmaktadır. Belirlilik ilkesi de söz konusu değil. Bu ilke olmazsa kanunu 

istediğiniz gibi yorumlayabilir ve canınızın istediğine ceza verebilirsiniz. Gerçeğe aykırı bilginin 

aykırılığını kim tayin edecek? Hâkim hangi bilgisiyle bakacak?” ifadelerini kullandı.137 

• Cumhuriyet gazetesi yazarı Barış Pehlivan, “Yuh dedirten dava” yazısında 10 Mart 2013’te 

Ankara’da 20’li yaşlardaki Mustafa Korkmaz ve Onur Tunç’un, Zaman gazetesini yırtıp çöpe 

atması üzerine açılan davanın halen devam ettiğini yazarak, Korkmaz ve Tunç’un üç yıl hapis ile 

yeniden yargılanacaklarını söyledi.138 

30 Aralık 2022 

• Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF), son 20 yılda toplam 1.668 gazetecinin öldürüldüğünü 

açıkladı.139 Irak ve Suriye’nin gazeteciler için en tehlikeli ülkeler olduğu belirtilen raporda, ayrıca 

Ukrayna-Rusya savaşının başlamasıyla beraber ölen gazetecilerin sayısında kısmi bir artış 

olduğunu açıklandı.140  

• Uluslararası Basın Enstitüsü’nün (IPI) yaptığı yazılı açıklamada, bu yıl mesleğinden ötürü 

öldürülen basın mensuplarına ilişkin veriler paylaşıldı.141 Açıklamada, 2022’nin gazetecilerin 

güvenliği acısından çok yıkıcı bir yıl olduğuna dikkati çekerek, bu yıl 66 gazeteci ve basın 

çalışanın mesleğini yaparken öldürüldüğü belirtildi. Açıklamada, “Devletlerin gazetecilere 

yönelik saldırılarda adaleti sağlayamaması, basına yönelik şiddet için verimli zemin oluşturmaya 

devam ediyor. IPI, dünyanın dört bir yanındaki yetkilileri bu suçların cezasız kalmasının 

sonlandırılması ve gazetecilerin korunmasını sağlamaya çağırıyor” denildi.142 

 

Diğer Gelişmeler 

1 Aralık 2022 

• Edirne Cezaevi’nde tutuklu HDP’li Selahattin Demirtaş, 6-8 Ekim 2024’teki olaylara ilişkin 

davada yaptığı savunmada, Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) Başkanı Hakan Fidan’ın kendisiyle 

görüşmek istediğini belirterek, “Bizden geri adım ve teslimiyet beklemesinler. Bana Öcalan’ın 

yerine geçme teklifi yapıldı, reddettim. Biz biziz, Öcalan Öcalan’dır” dedi. Çözüm Süreci’nde 

İmralı Cezaevi’ndeki PKK terör örgütü hükümlüsü Abdullah Öcalan’dan talimat almadığını 

belirten Demirtaş, “Biz İmralı’ya gittiğimizde yemek gelirdi. Heyetimiz yemeğe başlamadan 

Öcalan kaşığını kaldırmazdı. ‘Sizler seçilmiş insanlarsınız, önerilerimi sunuyorum’ derdi. 

‘Uygun görürseniz’ derdi. Örgütten de talimat almadık, almayız. Devletten de almadık, almayız. 

 
135 https://gc-tr.org/bilgin-rtuk-cezalari-tarihimizde-kara-lekedir-hukuk-ve-adalet-disidir-kabul-edilemez/ 
136 https://www.mlsaturkey.com/tr/sansur-yasasi-kapsaminda-tutuklanan-ilk-gazeteci-sinan-aygul-siz-de-cok-ozgur-sayilmazsiniz/ 
137 https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/sansur-yasasi-2014133 
138 https://www.gercekgundem.com/guncel/baris-pehlivan-yuh-artik-diyerek-davanin-detaylarini-paylasti-zaman-gazetesini-yirtanlara-hapis-405061 
139 https://www.rudaw.net/turkish/world/31122022 
140 https://t24.com.tr/haber/rsf-20-yilda-1668-gazeteci-olduruldu,1082238 
141 https://www.haber7.com/dunya/haber/3290164-dunya-genelinde-2022de-66-gazeteci-olduruldu 
142 https://www.diken.com.tr/2022de-66-gazeteci-olduruldu-cezasizlik-siddete-zemin-hazirliyor/ 

https://www.rudaw.net/turkish/world/31122022
https://t24.com.tr/haber/rsf-20-yilda-1668-gazeteci-olduruldu,1082238
https://www.haber7.com/dunya/haber/3290164-dunya-genelinde-2022de-66-gazeteci-olduruldu
https://www.diken.com.tr/2022de-66-gazeteci-olduruldu-cezasizlik-siddete-zemin-hazirliyor/
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Bizim amirimiz halktır. Bu saçma sapan dosyaya dair mahkemeniz hiç değilse geri kalan 

arkadaşlarımızla tahliye değerlendirmesi yapsın” diye konuştu.143 

2 Aralık 2022 

• Türkiye’nin, Avrupa Birliği (AB) adayı ülkeler için 2021-2027 yılları arasında öngördüğü 14 

milyar Euro’luk fondan yararlanmasını sağlayacak uluslararası anlaşma dün TBMM Genel 

Kurulu’nda kabul edildi. Avrupa Birliği, üyeliğe aday olan ülkelere, 2021-2027 yılları arasında 

ise 14,2 milyar Euro bütçeyi bölüştürecek. Bu kapsamda, aday ülkeler olan Türkiye, Arnavutluk, 

Karadağ, Kuzey Makedonya, Sırbistan ile potansiyel aday olan Bosna Hersek, Kosova ve İzlanda 

bu bütçeden faydalanacak. Türkiye, nüfus, ekonomik hacim ve diğer kriterlere göre, en yüksek 

bütçelerden birine sahip olacak. Yasaya göre, Türkiye, Avrupa Birliği’nden yaklaşık 3,2 milyar 

euro fon alacak. CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakırözer, AKP’nin AB’nin hibe 

desteklerinden yararlanan sivil toplum kuruluşları ve basın organlarına yönelik suçlamalarını 

hatırlatarak, “Gazeteleri, sivil toplum örgütlerini eleştirirler. Kaderin cilvesi. Bu iktidar şimdi 

milyarlarca Euro’yu, AB fonlarını kamu kurumlarında kullanmak için önümüze uluslararası  

anlaşma getirdi” dedi.144 

• Antalya’nın Gazipaşa ilçe başkanı CHP’li Yavuz Demir145, akşam saatlerinde maskeli iki kişi 

tarafından sopayla darp edildi.146 

6 Aralık 2022 

• TBMM’deki bütçe görüşmelerinin ikinci gününde, AKP ve İyi Parti milletvekilleri arasında fiziki 

kavga yaşandı. AKP Bursa Milletvekili Zafer Işık, İyi Parti Trabzon Milletvekili Hüseyin Örs’e 

yumruk attı. AKP’li Işık’ın parmağındaki yüzük Hüseyin Örs’ün alnına denk geldi ve başını 

yardı. Örs daha önce kalp krizi geçirdiği için “kontrol amaçlı” olarak Özel Güven Hastanesi’nin 

yoğun bakımında tutuldu. Işık’a TBMM İçtüzüğü gereğince iki birleşime katılmama cezası 

verildi. 147  İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener, “Değerli dava arkadaşım, Trabzon 

Milletvekilimiz Sn. Hüseyin Örs’ü hastanede ziyaret ettim. Şükürler olsun durumu iyi. Gazi 

Meclisimizde millet iradesine ve partimize yapılan saygısızlığı şiddetle kınıyorum. Hiçbir 

ahlaksız yumruk bizi hakkın ve hakikatin yolundan ayıramayacak” 148mesajını paylaştı.149 

7 Aralık 2022 

• Eski Türkiye Spor Yazarları Derneği (TSYD) Trabzon Şube Başkanı 57 yaşındaki Cevat Kol, 

Trabzon’da bir süredir tedavi gördüğü hastanede tedavi gördüğü özel hastanede vefat etti.150 

8 Aralık 2022 

• İsmailağa Cemaati’ne bağlı Hiranur Vakfı’nın kurucusu Yusuf Ziya Gümüşel’in, kızı H.K.G.’yi 

altı yaşındayken Kadir İstekli adlı tarikat üyesinin cinsel istismarına maruz bırakmasına ilişkin 

dava süreciyle ilgili Diyanet İşleri Başkanlığı, “Konunun yüce dinimiz İslam ile bağdaştırılarak 

Müslümanların itham edildiği bir sürece dönüştürülmesi son derece rahatsız edicidir” açıklaması 

yaptı. Açıklamada, çocuğun cinsel istismarı suçu “Aile kurmanın anlam ve sorumluluğunu idrak 

edecek rüşt yaşına gelmeden evlendirilmeleri söz konusu olamaz” sözleriyle değerlendirildi.151 

9 Aralık 2022 

• CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun “Başörtüsü konusunda yasa teklifi vereceğiz” 

açıklaması üzerine Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın talimatıyla 5 Ekim’de başlatılan AKP-MHP 

anayasa değişikliği çalışmasını tamamlandı. Yasa teklifi, AKP ve MHP’nin yanı sıra BBP’li 

Mustafa Destici ve Bağımsız İstanbul Milletvekili Fatih Mehmet Şeker’in desteğiyle, 336 

milletvekili imzasıyla TBMM Başkanlığı’na sunuldu. Teklife TBMM Başkanı Mustafa 

 
143 https://medyascope.tv/2022/12/01/demirtas-bana-ocalanin-yerine-gecme-teklifi-yapildi-reddettim/ 
144 https://medyascope.tv/2022/12/02/turkiye-abden-32-milyar-euro-fon-alacak-chpli-cakirozer-gazeteleri-stklari-elestirirler-kaderin-cilvesi/ 
145 https://t24.com.tr/haber/chp-gazipasa-ilce-baskani-yavuz-demir-maskeli-2-kisi-tarafindan-darp-edildi,1076455 
146 https://twitter.com/t24comtr/status/1598762676448108544?t=tYNgnxd5NnjzrpnQMmzECA&s=08 
147 https://medyascope.tv/2022/12/06/butce-gorusmelerinin-ikinci-gununde-yumruklu-kavga-akpli-zafer-isikin-saldirdigi-iyi-partili-huseyin-ors-hastaneye-

kaldirildi/ 
148 https://twitter.com/meral_aksener/status/1600186026332487681?ref_src=twsrc%5Etfw 
149 https://medyascope.tv/2022/12/06/akpli-zafer-isikin-yumruk-attigi-iyi-partili-ors-yogun-bakimda-parti-sozcusu-kursad-zorlu-hayati-tehlikesi-devam-ediyor/ 
150 https://www.taka61.net/gazeteci-cevat-kol-tedavi-gordugu-hastanede-vefat-etti-23678-haberi 
151 https://medyascope.tv/2022/12/08/diyanetten-ismailaga-cemaatindeki-cinsel-istismara-iliskin-aciklama-konunun-muslumanlarin-itham-edildigi-bir-surece-

donusturulmesi-son-derece-rahatsiz-edici/ 
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Şentop’un da imza atması muhalefetçe eleştirildi. AKP Grup Başkanvekili Özlem 

Zengin, “Kanunla teminat altına alınan kanunla değişir. Dolayısıyla TBMM’de çözülmelidir. 

Anayasal güvence altına alınmalıdır” dedi. Zengin, aile tanımına netlik kazandırmak için 

Anayasa’nın 41. maddesine “Evlilik birliği ancak kadın ile erkeğin evlenmesiyle 

kurulabilir” hükmünün ekleneceğini söyledi. Zengin, “Böylece aile ve evlilik kurumunun her 

türlü tehlike, tehdit, saldırılar ile sapkın akımların dayatmalarına karşı korunması 

amaçlanmaktadır” denildi. Teklifin halk oylaması olmaksızın yasalaşması için en az 400 

milletvekilinin “kabul” oyu gerekiyor. Teklif, TBMM Genel Kurulu’nda 360-400 arasında bir 

oyla kabul edildiğinde ise düzenlemenin referanduma sunulması gündeme geliyor.152 

• Yeşiller Partisi, iki yıldır İçişleri Bakanlığı’nca verilmesi gerekli parti kuruluşu için gerekli 

“alındı belgesi”ni yine alamadı. Bakanlık, daha önce partiden belgelerin dijital olarak 

gönderilmesini istediği için parti yetkilileri, belgeleri ve başvuru dilekçesini tarayıp e-postayla 

gönderdi. Ancak İçişleri Bakanlığı alındı belgesini yine vermedi. Yeşiller Partisi Eş Sözcüsü 

Özlem Teke, Avrupa ve dünyadaki yeşil hareketle bağlantılı oldukları için bunun iktidarın hoşuna 

gitmediğini belirtti. Yeşiller Partisi Eş Sözcüsü Koray Doğan Urbarlı da, başvuru belgelerini 21 

Eylül 2020’de teslim ettiklerini ancak İçişleri Bakanlığı’nda belgeleri teslim alması gereken 

memurun o zaman da yerinde olmadığını yönünde kendilerine gerekçe sunulduğunu söyledi.153 

• Şanlıurfa’da 641 gündür adliye önünde Adalet Nöbeti eylemini yürüten Emine Şenyaşar aleyhine 

iki dava daha açıldı. Eşi ve oğlu öldürülen 65 yaşındaki Emine Şenyaşar hakkında açılan dava 

sayısı böylece altı oldu. Avukat Mehmet Ali Aslan, AKP Şanlıurfa Milletvekili Halil Yıldız’ın 

talebiyle Şenyaşar’ın kendisine hakaret ettiği gerekçesiyle başlatılan soruşturmaların hukuksuz 

olduğunu iddia etti.154 

• Gaziantep 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde, gazeteci Mahmut Özkılıç'ın dört yıl önce vurulması 

olayıyla ilgili aralarında Gaziantep Gazeteciler Cemiyeti Başkanı İbrahim Ay'ın da bulunduğu 6 

sanığın verilen mahkumiyet kararının yeni soruşturma çerçevesinde bozulmasıyla yeniden 

yargılanmalarına başlandı. Duruşmaya tutuklu sanıklar Sadık Onur Mert, Selçuk Yiğit, İrfan 

Güçyetmez, Yılmaz Duman, Mahmut Polat ile bu sanıkları azmettirdiği iddiasıyla Gaziantep 

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı İbrahim Ay katıldı. Tutuklu sanık İbrahim Ay, “164 gündür hiç 

tanımadığım bir kişinin mektubundan dolayı tutukluyum. Hakkımdaki suçlamaları kabul 

etmiyorum. Sadık Onur Mert haricinde burada bulunan sanıkların hiç birini tanımıyorum. Sadık 

Onur Mert'i ise Gaziantep Üniversitesi bahar şenlikleri organizasyonlarından tanıyorum. 

Gazetelere reklam verdiği için tanıyorum. Ben Mahmut Özkılıç'ın vurulma olayıyla ilgi 2018 

yılında ifade verdim. Benimle ilgili takipsizlik kararı verildi. Savcılık iddianamesinde cinayet 

parasını altınlarla ödediğim belirtilmiştir. Bahsedilen kuyumcu futbolcudur. Benim gibi birçok 

gazeteciyle arası iyidir. Ben 4 bin 800 TL para ödeyerek bir bilezik aldım. Bunun parasını da 

peşin ödedim. Bunu da Teymur otelde takı olarak taktım. Bu kuyumcu tamamen uydurmadır” 

ifadelerini kullandı. Dava, 3 Mart 2022’ye ertelendi.155 

12 Aralık 2022 

• AKP’nin Meclis’e sunduğu başörtüsü ve aile ile ilgili düzenlemeler içeren anayasa değişikliği 

teklifine, CHP Parti Sözcüsü Faik Öztrak, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun “Bizim 

önerimize ters düşmüyorsa karşı çıkmayız”156 sözlerini hatırlatarak açık kapı bıraktı. İyi Parti 

Sözcüsü Kürşad Zorlu ise “Genel İdare Kurulumuzda bu konuda olumlu bir kanaat içinde 

olduğumuz için oyumuz ‘evet’ yönündedir” dedi.157 

13 Aralık 2022 

 
152 https://medyascope.tv/2022/12/09/basortusu-duzenlemesi-ongoren-anayasa-degisiklik-teklifi-tbmm-baskanligina-sunuldu-basortululerin-de-basi-aciklarin-da-

hakkini-savunuyoruz/ 
153 https://medyascope.tv/2022/12/09/yesiller-partisi-yine-kurulamadi-partiye-dijital-engel/ 
154 https://kisadalga.net/haber/detay/adalet-nobetini-surduren-emine-senyasar-yargi-kiskacinda-15-sorusturma-6-dava_49125 
155 https://www.memleket.com.tr/6-sanigin-yargilandigi-gazeteci-mahmut-ozkilicin-vuruldugu-dava-goruldu-2144280h.htm 
156 https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/kemal-kilicdaroglundan-basortusu-teklifi-aciklamasi-onerimize-ters-dusmuyorsa-imza-atariz-2010197 
157 https://www.gazeteduvar.com.tr/iyi-partiden-ak-partinin-basortusu-teklifine-yesil-isik-haber-1593348 
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• Basın İlan Kurumu (BİK) Genel Kurulu’nda 25 Kasım 2002 tarihli sütun/cm fiyatı 35 lira olan 

yerel basın için geçerli resmi ilan fiyatlarının yüzde 100 artışla 70 lira olmasına ilişkin kararı 

onaylayan Cumhurbaşkanlığı Kararı, Resmi Gazete’de yayınlandı.158 Yeni resmi ilan tarifesi, 1 

Ocak 2023 tarihinden itibaren geçerli olacak. Bu karara göre; Resmi ilanların bir santimetresinin 

tek sütundaki yayın ücreti; Günlük fiili satış sözleşmesi 50 bin adedin altındaki gazeteler için 70 

Türk lirası, Günlük fiili satış ortalaması 50 bin adedin üzerindeki gazeteler için 100 Türk Lirası 

olacak. Belirtilen ücretlere KDV dahil değil. 159  Konuyla ilgili bir açıklama yapan Türkiye 

Gazeteciler Federasyonu Genel Başkanı Yılmaz Karaca, “Anadolu basınının biraz olsun maddi 

anlamda nefes alması açısından bu zam önemli. Biz TGF olarak bu konunun takipçisi olduk, 

toplantı öncesi de yüzde 100 zam beklentimizi açıklamıştık. Basın İlan kurumu Genel kurulu da 

bizim bu beklentimize yönelik bir karar alarak yerel gazeteleri biraz olsun rahatlatmış oldu. Resmi 

ilan fiyatlarının önümüzdeki süreçte de enflasyona yenik düşmemesi için düzenli olarak 

artırılması gerekir. TGF olarak bu konunun da takipçisi olacağız” diye konuştu.160 

• Basın İlan Kurumu (BİK) Yönetim Kurulu’nun 2022 yılı 27. toplantısı kapsamında, resmi ilan yayınlama 

hakkını haiz gazetelerde fikren veya bedenen çalışan 71 basın mensubuna 6.000 Türk lirası, 1 basın 

mensubuna ise 9.600 Türk lirası faizsiz ve 6/12/18/24 ay geri ödemeli toplam 435.600,00 Türk lirası borç 

para yardımı yapılmasına karar verildi. Bursa’da yayınlanan iki, Sakarya’da yayınlanan yedi, Balıkesir’de 

yayınlanan sekiz, İstanbul’da yayınlanan on, Gaziantep’te yayınlanan on iki ve İzmir’de yayınlanan iki ayrı 

gazete hakkında “defter tutma” şartını; Elazığ’da yayınlanan dört ayrı gazete hakkında “resmi reklamların 

kurum aracılığıyla yayınlanması” şartını; Antalya’da yayınlanan bir gazete hakkında ise “asgari kadro” 

şartını ihlal etmesi nedeniyle 3’er gün süreyle resmi ilan ve reklam kesme müeyyidesi uygulanmasına karar 

verildi. Hatay’da yayınlanan bir gazete hakkında ise “künye ve zorunlu bilgiler” şartını yerine getirmemesi 

nedeniyle bir gün resmi ilan ve reklam kesme müeyyidesi uygulanmasına hükmedildi. Antalya’da 

yayınlanan bir gazetenin resmi reklamların kurum aracılığıyla yayınlanması şartını ihlal etmesine, Bursa’da 

yayınlanan bir gazetenin “defter tutma” şartını ihlal etmesine, İstanbul’da yayınlanan bir gazetenin ise 

“yayınlama hakkının sona ermesine dair haklarındaki BİK Genel Müdürlüğü kararına” itirazları 

reddedildi.161 

14 Aralık 2022 

• Anayasa değişikliği teklifine ilişkin Gelecek Partisi Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu, 

“Kılıçdaroğlu ve Akşener’le görüştüm. Haklı bir kaygı taşınıyor. Anayasa değişikliği olsa bile 

Erdoğan bunu referanduma götürür mü? Erdoğan’ın çıkıp ‘Anayasa değişikliği 400 oyla geçerse 

bunu referanduma götürmeyeceğim’ demesi lazım” diye konuştu. Davutoğlu, özüne 

dokunmamak şartıyla teklif metninde değişiklik yapılabileceğini de belirterek, “Özü değişmemek 

şartıyla değişiklik olabilir. Aile birlikteliği konusunda bir sakınca olduğundan değil, ‘Aile birliği 

kadın ve erkekten oluştuğunda, ola ki ayrılmış bir kadın çocuğuyla kaldığında aile kimliği 

taşımayacak mı?’ sorusu var. Reşit kadın reşit erkek tanımlaması da yapabilir, bunların hepsi güç 

katar” dedi.162 

• CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu, İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu 

hakkında hapis cezası verilmesi üzerine 15 Aralık’ta tüm siyasi parti genel başkanlarının 

katılımıyla İstanbul’da etkinlik düzenleneceğini söyledi.163 

• Sanatçı Neşet Ertaş’ın hayatını anlatan “Garip Bülbül Neşet Ertaş” filmi için Ertaş ailesinin izni 

alınmadan çekildiği iddiasıyla açılan davada, filmin vizyona girmemesi yönünde karar alındı. 

Ailenin avukatı Uğur Çapkın, “Mahkemelerden biri haklılığımızı nihayet gördü ve tedbir kararı 

verdi. Film vizyona girmeyecek. Cuma günü diğer dosyadan da karar bekliyoruz” dedi.164 

 
158 https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/12/20221213-7.pdf 
159 https://bik.gov.tr/kurumsal-haberler/resmi-ilan-fiyat-tarifesi-yenilendi-3/ 
160 https://haber.sol.org.tr/haber/bik-karari-yuzde-yuz-zam-onaylandi-358688 
161 https://bik.gov.tr/kurumsal-haberler/bik-yonetim-kurulu-2022-yili-27-toplantisi-yapildi/ 
162 https://medyascope.tv/2022/12/14/davutoglundan-basortusu-aciklamasi-kilicdaroglu-ve-aksenerle-gorustum-erdogan-referanduma-sunulmayacagini-taahhut-

etmeli/ 
163 https://medyascope.tv/2022/12/14/imamogluna-hapis-karari-uzerine-kilicdaroglundan-talimat-istanbulda-tum-genel-baskanlarin-davet-edilecegi-etkinlik-

duzenlensin/ 
164 https://www.gazeteduvar.com.tr/mahkeme-kararini-verdi-neset-ertas-filmi-vizyona-girmeyecek-haber-1593708 

https://www.gazeteduvar.com.tr/mahkeme-kararini-verdi-neset-ertas-filmi-vizyona-girmeyecek-haber-1593708
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• Piiz grubunun davulcusu Mehmet Dudarık, Ankara konserinin ardından darp edildi. 165 Piiz grubu 

sosyal medya hesabı aracılığıyla “Sevgili kardeşimiz, grubumuzun davulcusu Mehmet Dudarık, 

geçtiğimiz Çarşamba günü Ankara’da verdiğimiz konser sonrasında, tanımadığı bir şahsın ‘ayağa 

basma’ bahanesiyle sataşması sonrası, arkası dönük bir şekilde telefonla konuşurken saldırıya 

uğramıştır. Kafasına aldığı çok sayıda darbe sonrası hastaneye kaldırılan davulcumuzun hayati 

tehlikesi devam etmektedir ve halen yoğun bakımda bulunmaktadır. Saldırgan şahıs, kolluk 

kuvvetleri tarafından yakalanmış ve adli süreç başlatılmıştır” açıklaması yapıldı.166 

 

17 Aralık 2022 

• Türkiye’nin ilk savaş muhabirlerinden fotoğraf sanatçısı Ergin Konuksever167, 85 yaşında tedavi 

gördüğü hastanede hayatını kaybetti.168 

18 Aralık 2022 

• MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, İBB Başkanı İmamoğlu hakkındaki hapis kararına ilişkin 

yine “kumpas” iddiasında bulundu. Bahçeli, “İBB Başkanı hakkında verilen kesin olmayan hapis 

kararından sonra Saraçhane tiyatrosu düzenleyenlerin yaptığı en hafif tabirle fırsatçılıktır. Bu 

şahsın ne üstünlüğü vardır? Saraçhane kumpası tutmaz, sahte kahramanlara, bukalemun 

siyasetçilerine bu millet değer vermez” dedi. Bahçeli, “Kılıçdaroğlu telaş ve korkuya kapılarak 

milli iradeyi yeniden inşa edeceğini söylemiştir. Aday ol, korkma, kaçma; yapacağın İlk iş Altılı 

Masa’yı dağıtmaktır. Algı oyunlarına teşebbüs edenlerin hevesi kursağında kalacaktır” diye 

konuştu.169 

19 Aralık 2022 

• İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener’in, Ekrem İmamoğlu ve Mansur Yavaş’ı cumhurbaşkanı 

adayı olarak görmek istediği iddiasına ilişkin CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, “Bir parti 

başka bir partinin içişlerine karışmamalı” dedi. Kılıçdaroğlu, “Altılı Masa’dan bir kişinin 

cumhurbaşkanı adayı olarak belirlenmesi gerektiği kişisel görüşüm. Konu, Masa’da henüz 

tartışılmadı. Altı lider ‘Adayımız sizsiniz’ derse elbette aday olurum” diye konuştu. MHP Genel 

Başkanı Devlet Bahçeli’nin Saraçhane mitingi sonrası yaptığı “kumpas” 170  çıkışını da 

değerlendiren Kılıçdaroğlu, “Herkes kendi penceresine göre yorumluyor. 16 milyon 

İstanbullunun iradesine kumpas kuruldu. Asıl kumpas İstanbul’un iradesine” dedi.171 

• İsveç Yüksek Mahkemesi, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “terörist” diyerek iade edilmesi 

gerektiğini söylediği Today’s Zaman gazetesinin eski genel yayın yönetmeni  Bülent Keneş’in 

iadesini “siyasi talep” olduğu gerekçesiyle reddetti. Keneş’in iade edilmesi konusunda 

Ankara’nın talebinin karşılanması için şüphelinin bir yıl ya da daha fazla hapis cezası alması 

gerektiği ve Keneş için bu şartın oluşmadığı bildirildi.172 

20 Aralık 2022 

• HDP Eş Genel Başkanı Mithat Sancar, İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’na verilen cezaya işaret 

ederek, “Seçilmiş belediye başkanına yargıyı kullanarak ceza veriyorlar. İstanbul’u yeni rejimin 

inşasında üs olarak kullanmak istiyorlar” diye konuştu.  Sancar, “Seçilmiş belediye başkanına 

yargıyı kullanarak ceza veriyorlar. Üzerimizde uyguladıkları politikayı İstanbul’a taşıyorlar. Bu 

tarz bir operasyonun amacı belli bizlerin üzerinde denedikleri ve pişirdiklerine inandıkları 

politikaları bütün Türkiye’ye yayıyorlar, yeni bir vesayet sistemi ve otoriter rejim inşasını sona 

götürmek istiyorlar” dedi.173 

22 Aralık 2022 

 
165 https://twitter.com/kemalgoktas/status/1604108904023183361?t=gkVugimizvXlUcOeuq_1og&s=08 
166 https://kisadalga.net/haber/detay/piizin-davulcusu-dudarik-darp-edildi-hayati-tehlikesi-suruyor_49979 
167 https://www.aa.com.tr/tr/gundem/gazeteci-ve-foto-muhabiri-ergin-konuksever-vefat-etti/2766275 
168 https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/turkiyenin-ilk-savas-muhabirlerinden-gazeteci-ergin-konuksever-kimdir-2012948 
169 https://kronos36.news/tr/bahceli-sarachane-kumpasi-tutmaz-bu-sahsin-ne-ustunlugu-var/ 
170 https://kronos36.news/tr/bahceli-sarachane-kumpasi-tutmaz-bu-sahsin-ne-ustunlugu-var/ 
171 https://medyascope.tv/2022/12/19/kilicdaroglundan-aksenere-imamoglu-yaniti-bir-parti-baska-bir-partinin-icislerine-karismamali/ 
172 https://www.gazeteduvar.com.tr/isvec-bulent-kenesin-turkiyeye-iadesini-reddetti-haber-1594515 
173 https://medyascope.tv/2022/12/20/mithat-sancar-istanbulu-yeni-rejimin-insasinda-us-olarak-kullanmak-istiyorlar/ 

https://twitter.com/kemalgoktas/status/1604108904023183361?t=gkVugimizvXlUcOeuq_1og&s=08
https://kisadalga.net/haber/detay/piizin-davulcusu-dudarik-darp-edildi-hayati-tehlikesi-suruyor_49979
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• TBMM Genel Kurulu, Kandıra 1 Nolu Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nde tutuklu 174  HDP 

Diyarbakır Milletvekili Semra Güzel’in devamsızlık sebebiyle milletvekilliğinin düşürülmesine 

karar verdi. TBMM Genel Kurulu’nda yapılan oylamada, 330 milletvekili Güzel’in 

milletvekilliğinin düşmesi için kabul yönünde oy kullanırken, 42 milletvekili ret oyu verdi. HDP, 

Güzel’in milletvekilliğinin düşürülmesi kararını protesto etmek amacıyla genel kurul 

çalışmalarına bugün katılmayacağını duyurdu. HDP Grup Başkanvekili Hakkı Saruhan Oluç, 

TBMM’de vekillere ilişkin devamsızlık yoklaması uygulamasıyla Güzel’in milletvekilliğinin 

düşürülmesinin amaçlandığını belirterek, “Kumpas kurdunuz bir vekile, kumpas” dedi. HDP 

Batman Milletvekili Rüştü Tiryaki de, Güzel’in milletvekilliğinin düşürülmesinin Kürtlerin 

iradesine gözleri kapatmak olduğunu belirterek, “Bu kadar büyük, bu kadar büyük linç 

kampanyası yürütüldüğü ortamda Semra Güzel’in sokağa çıkması o kadar rahat mıydı? Bence 

değildi. Dolayısıyla can güvenliği nedeniyle, Semra Güzel’in sokağa çıkmaması üzerinden 

‘Semra Güzel devamsızlık yapmış, Semra Güzel’in hiçbir mazereti yoktu’ algısının 

yaratılmasının da doğru olmadığını özellikle belirtmek istiyorum” diye konuştu.175 

• İsveç Adalet Bakanı Gunnar Strömmer, Bülent Keneş’in Türkiye’ye iade edilmemesine ilişkin 

karar üzerine "İsveç, hukukun üstünlüğüyle yönetilen bir ülkedir. Yargıtay kararını verdi, şimdi 

Bakanlar Kurulu davayı karara bağlamak için çalışmalarını sürdürüyor" açıklaması yaptı.176 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ise, İsveç ve Finlandiya’nın NATO üyeliğine adaylık sürecini 

anımsatarak, “Bülent Keneş'in iadesi talebimizin reddedilmesi çok olumsuz bir gelişme. Biz İsveç 

ve Finlandiya'dan güzel sözler işitmek istemiyoruz somut adımlar görmek istiyoruz” dedi.177 

24 Aralık 2022 

• Halk TV YouTube Koordinatörü Uğur Yanıkel, dün akşam İstanbul - Beşiktaş’ta bir sokakta 

baygın halde bulundu.178 27 yaşındaki Yanıkel, kaldırıldığı Taksim İlk Yardım Hastanesi’nde tüm 

müdahalelere karşın kurtarılamadı. Yanıkel’in kesin ölüm nedeninin otopsi raporuyla belli 

olacağı ifade edildi.179 

27 Aralık 2022 

• Halk TV YouTube Koordinatörü Uğur Yanıkel’in Beşiktaş’ta bir parktan koşarak 23 Aralık’ta 

yola düşmesine180 ilişkin görüntülerin ortaya çıkmasıyla birlikte “şüpheli ölüm” soruşturması181 

başlatıldı.182  

• Basın İlan Kurumu (BİK) Yönetim Kurulu’nun 2022 yılı 28. Toplantısı kapsamında, resmi ilan 

yayınlama hakkını haiz gazetelerde fikren veya bedenen çalışan 67 basın mensubuna 6.000 Türk 

lirası, 5 basın mensubuna ise 9.600 Türk lirası faizsiz ve 6/12/18/24 ay geri ödemeli 

toplam 450.000,00 Türk lirası borç para yardımı yapılmasına karar verildi. 

Ankara’da yayınlanan üç gazete hakkında “asgari fiili satış adedi” şartını; Ankara, Bursa, 

Eskişehir, Tekirdağ’da yayınlanan birer, Samsun ve Trabzon’da yayınlanan üç, Konya’da 

yayınlanan altı ayrı hakkında “defter tutma” şartını; Antalya’da yayınlanan bir, Kayseri’de 

yayınlanan üç ve Kahramanmaraş’ta yayınlanan iki ayrı hakkında “resmi reklamların kurum 

aracılığıyla yayınlanması” şartını; Gaziantep’te yayınlanan iki gazete hakkında “içerik” şartını 

ihlal etmesi nedeniyle üçer gün süreyle resmi ilan ve reklam kesme müeyyidesi uygulanmasına 

karar verildi. Ardahan’da yayınlanan bir gazete hakkında ise “sevk edilen ilanı yayınlamaması” 

şartını ihlal etmesi nedeniyle 10 gün ilan kesme cezasına karar verildi. İzmir’de yayınlanan bir 

gazetenin “asgari kadro” şartını, Samsun ve Trabzon’da yayınlanan ikişer Konya’da yayınlanan 

 
174 https://www.gazeteduvar.com.tr/tutuklu-milletvekili-semra-guzel-kandiraya-sevk-edildi-haber-1584867 
175 https://medyascope.tv/2022/12/22/hdp-milletvekili-semra-guzelin-milletvekilligi-devamsizliktan-dusuruldu/ 
176 https://www.sondakika.com/politika/haber-isvec-adalet-bakani-strommer-isvec-hukukun-15506774/ 
177 https://www.sondakika.com/politika/haber-disisleri-bakani-cavusoglu-bulent-kenes-in-iadesi-15506539/ 
178 https://www.birgun.net/haber/halk-tv-calisani-gazeteci-ugur-yanikel-yasamini-yitirdi-414914 
179 https://www.cumhuriyet.com.tr/yasam/halk-tv-youtube-koordinatoru-ugur-yanikel-yasamini-yitirdi-2015015 
180 https://www.gazeteduvar.com.tr/halk-tv-calisani-ugur-yanikelin-olum-nedeni-belli-oldu-haber-1595746 
181 https://www.yeniakit.com.tr/haber/halk-tv-youtube-koordinatoru-ugur-yanikelin-olum-nedeni-belli-oldu-1719393.html 
182 https://www.yenicaggazetesi.com.tr/gazeteci-ugur-yanikelin-supheli-olumunde-son-goruntuleri-ortaya-cikti-tarikatcilar-olumune-sevinmisti-612163h.htm 
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bir gazetenin ise “defter tutma” şartını ihlal ettiği gerekçeli ilan kesme kararlarına itirazları ise 

reddedildi.183 

28 Aralık 2022 

• Demirören Holding’in Doğan Medya Grubu’nu satın almak için Ziraat Bankası’ndan kullandığı 

800 milyon dolarlık kredinin 895 milyon dolara ulaştığı ve banka tarafından faiz indirimi de 

uygulanarak 14 yıl vadelendirildiği ortaya çıktı. 184  Sayıştay, Ziraat Bankası’nın 2021 yılı 

hesaplarını incelemesine ilişkin TBMM’ye sunduğu raporda, Ziraat Bankası’nın Demirören 

Holding’in 5 Nisan 2018’de tarihli kredi borcunu iki kez yapılandırdığı ve son gidilen 

yapılandırmada faiz indirimi uygulayarak 895 milyon dolarlık borcu 14 yıl vadeye yaydığını 

aktardı. Raporda 700 milyon dolar şirket satın alma proje kredisi ve 100 milyon dolar da işletme 

kredisi olarak toplam 800 milyon dolarlık bir kredi sağlandığı belirtildi. Rapora göre; 700 milyon 

dolar tutarındaki yatırım kredisinin yüzde 6.5 faiz oranı ile iki yıl anapara ödemesiz, anapara 

ödemesiz dönemde faiz ödemeli toplam 10 yıl vadeli olarak verildiği, işletme sermayesi 

kredilerinin limitinin ise 2018 yılında alınan iki farklı yönetim kurulu kararıyla 250 milyon dolara 

çıkartıldığı vurgulandı. Holding ile 22 Şubat 2022 tarihinde imzalanan yeni sözleşme ile 895.6 

milyon dolarlık tutarın yüzde 4 faiz oranı ile 14 yıl vadeli olarak yeniden yapılandırıldığı ifade 

edildi. Demirören Holding ile ilgili “yabancı kaynaklara sirayet ettiği, yıllık satış rakamlarıyla 

kısa vadeli yabancı kaynaklarını dahi ödemekten çok uzak olduğu ve sürdürülemez bir finansman 

yükü altında olduğu” ifadesi de kullanıldı. Raporda yine iki farklı yapılandırmada kredi 

faizlerinin bir kez yüzde 6.5’tan yüzde altıya, bir kez de yüzde altıdan yüzde dörde düşürüldüğü 

ancak bu süreçte teminatların nakde çevrilmesi dışında tahsilat sağlanamadığı ifade edildi.185 

29 Aralık 2022 

• İzmir’de sosyal medya fenomeni “Gaga Bulut” olarak tanınan Bulut Altuğ, sosyal medyada cinsel 

içerikli paylaşımlarda bulunduğu, söz konusu fotoğraf ve videolardaki kişilere ait görselleri 

kaldırmak için şantaj yaptığı suçlamasıyla gözaltına alındı.186 

 

Olumlu Gelişmeler 

1 Aralık 2022 

• İstanbul 54. Asliye Ceza Mahkemesi, sanatçı İlyas Salman hakkında “Akılsız halk” söylemi 

nedeniyle “Türk Milleti’ni alenen aşağılama” suçundan iki yıl altı ay hapis istemiyle yargılandığı 

davada beraatine hükmetti.187 

• Anayasa Mahkemesi (AYM), 2018 yılında kamusal (aleni) olmayan bir ortamda konuşması 

kaydedilen ve şüpheli olarak soruşturulduğu dosyaya bu ses kaydı eklenen Alper Erarslan’ın 

“kişisel verilerin korunmasını isteme hakkı”nın ihlal edildiğine oybirliğiyle188 hükmetti.189 

• İstanbul Bakırköy 24. Asliye Ceza Mahkemesi, gazeteci Zübeyde Sarı190 hakkında sosyal medya 

paylaşımları yoluyla “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik ettiği” iddiasıyla yargılanmasında 

beraat etmesine karar verdi.191 

• İnternet ortamındaki kitap satış platformları Nadir Kitap ve Kitantik’in “yanlışlıkla” engellendiği 

ortaya çıktı. Adalet Bakanlığı’nın talebiyle bakanlığa ait bir yayının telif haklarını ihlal edilecek 

şekilde satıldığı iddiasıyla erişim engeli kararı alındığı belirtilmişti. 192  Nadir Kitap, erişim 

engelinin sehven alındığını ve kaldırıldığını açıkladı.193 

6 Aralık 2022 

 
183 https://bik.gov.tr/kurumsal-haberler/bik-yonetim-kurulu-2022-yili-28-toplantisi-yapildi/ 
184 https://abcgazetesi.com/iste-demiroren-kredisinin-ayrintilari-895-milyon-dolara-ulasti-14-yil-vadelendirildi-456902 
185 https://t24.com.tr/haber/iste-demiroren-kredisinin-ayrintilari-895-milyon-dolara-ulasti-14-yil-vadelendirildi,1081801 
186 https://www.birgun.net/haber/sosyal-medya-fenomeni-gaga-bulut-gozaltina-alindi-415550 
187 https://www.cnnturk.com/magazin/ilyas-salman-hakkinda-mahkeme-kararini-verdi?page=1 
188 https://www.anayasa.gov.tr/tr/haberler/bireysel-basvuru-basin-duyurulari/aleni-olmayan-bir-konusmanin-hukuka-aykiri-sekilde-kayit-altina-alinmasi-nedeniyle-

kisisel-verilerin-korunmasini-isteme-hakkinin-ihlal-edilmesi/ 
189 https://www.gazeteduvar.com.tr/aym-gizli-ses-kaydinin-delil-olarak-kullanilmasina-hak-ihlali-dedi-haber-1591658 
190 https://twitter.com/zubeydesariii/status/1598226116728492033?t=CIGoTEKpo2513Vn3SsOTkw&s=08 
191 https://m.bianet.org/bianet/diger/268934-gun-gun-uc-aylik-medya-ifade-ozgurlugu-ihlalleri-tam-metin 
192 https://www.gazeteduvar.com.tr/nadir-kitap-ve-kitantikin-erisim-engeli-kaldirildi-karar-sehven-alinmis-haber-1591719 
193 https://twitter.com/Nadirkitap/status/1598250446208258048?t=WY32JqMdnSTGfAadVJpn4A&s=08 

https://www.birgun.net/haber/sosyal-medya-fenomeni-gaga-bulut-gozaltina-alindi-415550
https://www.anayasa.gov.tr/tr/haberler/bireysel-basvuru-basin-duyurulari/aleni-olmayan-bir-konusmanin-hukuka-aykiri-sekilde-kayit-altina-alinmasi-nedeniyle-kisisel-verilerin-korunmasini-isteme-hakkinin-ihlal-edilmesi/
https://www.anayasa.gov.tr/tr/haberler/bireysel-basvuru-basin-duyurulari/aleni-olmayan-bir-konusmanin-hukuka-aykiri-sekilde-kayit-altina-alinmasi-nedeniyle-kisisel-verilerin-korunmasini-isteme-hakkinin-ihlal-edilmesi/
https://www.gazeteduvar.com.tr/aym-gizli-ses-kaydinin-delil-olarak-kullanilmasina-hak-ihlali-dedi-haber-1591658
https://twitter.com/zubeydesariii/status/1598226116728492033?t=CIGoTEKpo2513Vn3SsOTkw&s=08
https://m.bianet.org/bianet/diger/268934-gun-gun-uc-aylik-medya-ifade-ozgurlugu-ihlalleri-tam-metin
https://www.gazeteduvar.com.tr/nadir-kitap-ve-kitantikin-erisim-engeli-kaldirildi-karar-sehven-alinmis-haber-1591719
https://twitter.com/Nadirkitap/status/1598250446208258048?t=WY32JqMdnSTGfAadVJpn4A&s=08
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• İstanbul 42. Asliye Ceza Mahkemesi, gazeteci Hayri Tunç hakkında sosyal medya paylaşımları 

gerekçe gösterilerek “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme” suçlamasıyla yargılanmasında, 

suçun unsurları oluşmadığını belirterek beraat kararı verdi.194 

• İstanbul 11. Asliye Hukuk Mahkemesi, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa Doğan 

İnal’ın, İBB’den 15 milyon lira vekalet ücreti aldığı iddialarını haberleştirdiği için gazeteciler 

Can Bursalı ve Barış Terkoğlu ile Independent Türkçe’ye açtığı 300.000 TL’lik manevi tazminat 

davasının reddine karar verdi.195 

8 Aralık 2022 

• Ankara 25. Ağır Ceza Mahkemesi, İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şubesi Eş Başkanı Fatin 

Kanat hakkında “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla yargılanmasında beraat 

etmesine hükmetti. Mahkeme, Kanat’ın isnat edilen suçtan gözaltında kalmasını göz önüne alarak 

tazminat davası açma hakkını bulunduğunu da bildirdi.196 

 

 

9 Aralık 2022 

• Instagram, Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) Genel Başkanı Arzu 

Çerkezoğlu’nun197 7 Aralık’ta kapattığı kişisel hesabını açtı.198 

12 Aralık 2022 

• Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC) 2022 Sedat Simavi Ödülleri’ne değer görülen gazeteci, 

sanatçı, karikatür, edebiyat, spor ve bilim insanları, Burhan Felek Konferans Salonu’nda  

düzenlenen törende ödüllerini aldı. TGC Başkanı Turgay Olcayto, “Gazeteciliğin arkasındayız” 

dedi.199 

• Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS), Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından Hürriyet 

gazetesinde toplu sözleşme yapılmasına ilişkin sendikal yetkisinin verilmemesi üzerine açılan 

davayı kazandı.200 İstanbul 24. İş Mahkemesi, TGS’nin üç yıl önceki süreçte Hürriyet’te yeterli 

sendikalı çalışan sayısına ulaştığı yönünde karar verdi.201 

16 Aralık 2022 

• Boğaziçi Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Öğretim Üyesi Prof. Dr. Tuna Tuğcu, veri 

skandalını ortaya çıkardığı için Rektörlük tarafından 16 Haziran 2022’den bugüne hakkında 

uygulanan görevden uzaklaştırma kararı sona erdi.202 Tuna, “Hakkımdaki soruşturmalar devam 

etse de görevden uzaklaştırma kararı kaldırıldı. Göreve başlıyorum. Yanlış hesap Bağdat’tan 

döner!” açıklamasında bulundu.203 

19 Aralık 2022 

• İstanbul Küçükçekmece 22. Asliye Ceza Mahkemesi, Özgürüz’ün, YouTube kanalında 3 Mayıs 

2021’de yayımlanan “Ülkenin başına Hortum Süleyman kesilmek isteyen bir İçişleri Bakanı 

var!”  programı gerekçesiyle gazeteci Onur Öncü hakkında “kamu görevlisine hakaret” 

suçlamasıyla açılan davada isnat edilen suçun unsurlarının oluşmadığına kanaat getirerek 

beraatine karar verdi.204 

20 Aralık 2022 

• İstanbul 24. Asliye Ceza Mahkemesi, gazeteci Sezgin Kartal Türkiye yazarı Fuat Uğur’un şikayeti 

üzerine “sesli, yazılı veya görüntülü bir ileti ile hakaret” suçlamasıyla yargılanmasında beraatine 

karar verdi.205 

 
194 https://www.mlsaturkey.com/tr/gazeteci-hayri-tunc-sosyal-medya-paylasimlari-gerekce-gosterilerek-acilan-davada-beraat-etti/ 
195 https://www.mlsaturkey.com/tr/erdoganin-eski-avukati-tarafidan-gazeteciler-bursali-ve-terkogluna-acilan-dava-reddedildi/ 
196 https://www.mlsaturkey.com/tr/savci-baris-demeyi-suc-saymisti-kanata-orgut-propagandasindan-beraat/ 
197 https://twitter.com/ArzuCerkezoglu/status/1601099543596220417?t=4sWDf_kqG62bvYo-McJW3w&s=08  
198 https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/instagram-disk-baskani-arzu-cerkezoglunun-hesabini-kapatti-2010103 
199 https://www.tgc.org.tr/aciklamalar/3669-sedat-si%CC%87mavi%CC%87-2.html  
200 https://twitter.com/TGS_org_tr/status/1602252723654914048?t=C7-wKlA39_GPba6XpfDgeQ&s=08 
201 https://tgs.org.tr/hurriyet-yetki-gaspi-mahkeme-dur-dedi/ 
202 https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/bogazici-universitesinde-veri-skandalini-duyuran-tuna-tugcu-gorevine-dondu-2012774 
203 https://twitter.com/tuna_tugcu/status/1603651301925167105?cxt=HHwWgoC9rZqXqMEsAAAA, 
204 https://www.mlsaturkey.com/tr/gazeteci-onur-oncu-soyluya-hakaret-davasinda-bir-kez-daha-beraat-etti/ 
205 https://www.mlsaturkey.com/tr/gazeteci-sezgin-kartal-beraat-etti/ 

https://twitter.com/ArzuCerkezoglu/status/1601099543596220417?t=4sWDf_kqG62bvYo-McJW3w&s=08
https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/instagram-disk-baskani-arzu-cerkezoglunun-hesabini-kapatti-2010103
https://www.tgc.org.tr/aciklamalar/3669-sedat-si%CC%87mavi%CC%87-2.html
https://twitter.com/TGS_org_tr/status/1602252723654914048?t=C7-wKlA39_GPba6XpfDgeQ&s=08
https://tgs.org.tr/hurriyet-yetki-gaspi-mahkeme-dur-dedi/
https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/bogazici-universitesinde-veri-skandalini-duyuran-tuna-tugcu-gorevine-dondu-2012774
https://twitter.com/tuna_tugcu/status/1603651301925167105?cxt=HHwWgoC9rZqXqMEsAAAA
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22 Aralık 2022 

• Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Sinan Aygül, 14 Aralık’ta Tatvan’da 14 yaşındaki bir çocuğa 

yönelik taciz ve istismar iddiasını sosyal medya hesabından duyurduktan sonra TCK 217/A 

maddesi dayanak gösterilerek tutuklanması206 ardından tahliye207 edildi.208 

26 Aralık 2022 

• Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, 2022 yılı Meslek Onur Ödülü’nün Milliyet Gazetesi 

foto muhabiri Mustafa İstemi’ye verildiğini açıkladı.209 Bilgin, “Meslek Onur Ödülü için gelen 

çok değerli öneriler arasında sansür yasasına karşı verdiği mücadeleyle son yıllarda yeniden basın 

meslek örgütlerinin bir arada olmasını sağlayan Medya Dayanışma Grubu da vardı. Bu vesileyle 

mücadelemizi onurlandırmak isteyen meslektaşlarımıza teşekkür ederiz. Ancak önerilen isimler 

arasında öne çıkanlardan biri de meslektaşımız Mustafa İstemi’ydi. Jüri toplantısında oluşan 

konsensüs, ödülün gazeteciliğe verdiği emek ve yılmak bilmeyen azmiyle meslekte 60 yılını 

geride bırakan İstemi’ye verilmesi yönünde oldu. Çünkü Mustafa İstemi, gözbebeğimiz genç 

gazetecilerle mesleğimiz arasında Ahmet Emin Yalman’a kadar uzanan bir köprüdür. Çünkü 

İstemi, yaptığı işe önem veren, saygınlığını ve onurunu koruyarak mesleğini icra eden, okur için 

kamu yararını, meslektaşları için dayanışmayı gözeten tüm gazetecileri temsil eden bir örnektir. 

Çünkü Mustafa İstemi çocuk denecek yaştan bugüne kadar tam 60 yıldır mesleğimizin sade bir 

emekçisidir. Adeta vücudunun bir parçası haline gelmiş fotoğraf makinasıyla bugün bile haber 

peşinde koşan bir delikanlıdır” 210 dedi.211 

28 Aralık 2022 

• Basın Konseyi, “2022 Yılı Basın Özgürlüğü Ödülü”nün, Yusuf Ziya Gümüşel’in kızını altı 

yaşındayken 29 yaşındaki müridiyle evlendirmesi skandalını kamuoyunun gündemine taşıması 

ve toplum vicdanını harekete geçirmesi nedeniyle gazeteci Timur Soykan’a verilmesini 

kararlaştırdı. 212  Açıklamada, “Gazeteci Timur Soykan, toplumun kanayan yarası tarikatların 

içyüzünü ortaya çıkaran olayı, ilgili bakanların bildikleri halde gereğini yapmayıp örtbas etmeye 

yönelik çalışmasını; karanlık odakların tehditlerine rağmen, ısrarlı takibiyle kamuoyu gündemine 

getirmiş ve yargının harekete geçmesini sağlamıştır. Birgün gazetesi ile Halk TV’deki Kayda 

Geçsin’ programında yapılan sürekli ve etkili yayınlara, geniş oranda hemen tüm medyanın da 

katılımı olmuş, kamu vicdanının da harekete geçirildiği görülmüştür. Medyanın gücünün, bu 

örnek çalışmayla bir daha ortaya konulması sonucu, halkı infiale sevk eden olayın faillerinin 

tutuklanıp, mahkeme gününün bile öne çekilmesiyle  hukuki süreç hızlandırılmış, suçluların 

hesap vermesi istemiyle hukuk yollarının açılması sağlanmıştır. Son yıllarda bu tür hak ve hukuk 

arayışlarının özlemindeki kamuoyu, bu özgür habercilik örneği ile bir nebze de olsa nefes 

almıştır” denildi.213 

29 Aralık 2022 

• İstanbul 24. Asliye Ceza Mahkemesi, Boğaziçi Üniversitesi girişinde gökkuşağı renklerinde 

bayrak açtığı için hakkında soruşturma açılan arkadaşlarına destek amacıyla düzenledikleri 

protesto gösteri nedeniyle haklarında “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na 

muhalefet etmek” suçlamasıyla dava açılan 12 öğrencinin beraatine karar verdi.214 

 
206 https://t24.com.tr/haber/cocuga-cinsel-istismar-haberi-nedeniyle-gozaltina-alinan-gazeteci-sinan-aygul-tutuklama-istemiyle-mahkemeye-sevk-edildi,1078859 
207 https://www.a3haber.com/2022/12/22/gazeteci-sinan-aygul-tahliye-edildi-bir-taciz-olayini-haberlestirdigi-icin-tutuklanmisti/ 
208 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/271874-gazeteci-sinan-aygul-tahliye-edildi 
209 https://gc-tr.org/gazeteciler-cemiyeti-2022-yili-meslek-onur-odulu-mustafa-istemiye-verildi/ 
210 https://ankahaber.net/haber/detay/gazeteciler_cemiyeti_2022_yili_meslek_onur_odulunun_sahibi_mustafa_istemi_oldu_118365#.Y6lhUDxNmAE.whatsapp 
211 https://twitter.com/Cemiyet1946/status/1607294210616573954?s=20&t=NBMLofcJrv_oQ_lWSHZRPQ 
212 https://twitter.com/BasinKonseyi/status/1608091926233812993 
213 https://www.basinkonseyi.org.tr/basin-konseyi-2022-yili-basin-ozgurlugu-odulu-gazeteci-timur-soykana-verildi/ 
214 https://www.mlsaturkey.com/tr/bogazicinde-gokkusagi-bayragi-tasidiklari-icin-yargilanan-ogrenciler-beraat-etti/ 

https://www.a3haber.com/2022/12/22/gazeteci-sinan-aygul-tahliye-edildi-bir-taciz-olayini-haberlestirdigi-icin-tutuklanmisti/
https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/271874-gazeteci-sinan-aygul-tahliye-edildi
https://gc-tr.org/gazeteciler-cemiyeti-2022-yili-meslek-onur-odulu-mustafa-istemiye-verildi/
https://ankahaber.net/haber/detay/gazeteciler_cemiyeti_2022_yili_meslek_onur_odulunun_sahibi_mustafa_istemi_oldu_118365#.Y6lhUDxNmAE.whatsapp
https://twitter.com/Cemiyet1946/status/1607294210616573954?s=20&t=NBMLofcJrv_oQ_lWSHZRPQ
https://twitter.com/BasinKonseyi/status/1608091926233812993
https://www.basinkonseyi.org.tr/basin-konseyi-2022-yili-basin-ozgurlugu-odulu-gazeteci-timur-soykana-verildi/
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Kısaltmalar 
AA: Anadolu Ajansı 

AB: Avrupa Birliği 

ADD: Atatürkçü Düşünce Derneği 

ADEF: Avrupa Demokratik Dersim Birlikleri 

Federasyonu 

AEJ: Association of European Journalists 

(Avrupalı Gazeteciler Derneği) 

AFP: Agence France Presse 

AGİT: Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı 

AI: Amnesty International veya Amnesty 

(Uluslararası Af Örgütü) 

AİHM: Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 

AİHS: Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi 

AKP: Adalet ve Kalkınma Partisi (Ak Parti) 

AKPM: Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi 

ANF: Fırat Haber Ajansı 

AP : Associated Press 

AVP: Avrupa Parlamentosu 

ATGB: Avrupa Türk Gazeteciler Birliği 

ATV: Aktif Televizyon/ Aktüel Televizyon 

AÜ: Ankara Üniversitesi 

AYM: Anayasa Mahkemesi 

BBC: British Broadcasting Corporation 

BDP: Barış ve Demokrasi Partisi 

BİA: Bağımsız İletişim Ağı 

BİK: Basın İlan Kurumu 

BM: Birleşmiş Milletler 

BMO: Bilgisayar Mühendisleri Odası 

BSM: Bağımsız Sinema Merkezi 

BTK: Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 

BYEGM: Basın Yayın ve Enformasyon Genel 

Müdürlüğü 

CİSST: Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum 

Derneği 

CHP: Cumhuriyet Halk Partisi 

CKD: Cumhuriyet Kadın Derneği 

CNN: Cable News Network (Kablolu Haber 

Ağı) 

CPJ: Committee to Protect Journalists 

(Gazetecileri Koruma Komitesi) 

ÇGD: Çağdaş Gazeteciler Derneği 

ÇHD: Çağdaş Hukukçular Derneği 

DBP: Demokratik Bölgeler Partisi 

DEAŞ: Devlet'ül Irak ve'ş Şam 

DEDEF: Dersim Dernekleri Federasyonu 

DHA: Demirören Haber Ajansı (daha önce 

Doğan Haber Ajansı) 

DHKP-C: Devrimci Halk Kurtuluş Partisi-

Cephesi 

DİHA: Dicle Haber Ajansı 

DİSK: Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları 

Konfederasyonu 

DJU: Deutscher Journalistenverband (Alman 

Gazeteciler Birliği) 

DMD: Diplomasi Muhabirleri Derneği 

DW: Deutsche Welle 

EBU: The European Broadcasting Union 

(Avrupa Yayın Birliği) 

ECOSOC: United Nations Economic and 

Social Council (Birleşmiş Milletler 

Ekonomik ve Sosyal Konseyi) 

EFJ: European Federation of Journalists 

(Avrupa Gazeteciler Federasyonu) 

EJ: European Journalists Association 

EMD: Ekonomi Muhabirleri Derneği 

EMEP: Emek Partisi 

EMO: Elektrik Mühendisleri Odası 

ESB: Erişim Sağlayıcıları Birliği 

ESP: Ezilenlerin Sosyalist Partisi 

ETHA: Etkin Haber Ajansı 

FETÖ: Fetullahçı Terör Örgütü 

FKF: Fikir Kulüpleri Federasyonu 

FNST: Friedrich Naumann Foundation 

(Özgürlük için Friedrich Naumann Vakfı) 

GC: Gazeteciler Cemiyeti (Ankara) 

HAZİRAN: Birleşik Haziran Hareketi 

HDK: Halkların Demokratik Kongresi 

HDP: Halkların Demokratik Partisi 

HKP: Halkın Kurtuluş Partisi 

HRW: Human Rights Watch (İnsan Hakları 

İzleme Örgütü) 

HSYK: Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu 

IFJ: International Federation of Journalists 

(Uluslararası Gazeteciler Federasyonu) 

ILO: International Labour Organization 

(Uluslararası Çalışma Örgütü) 

İGC: İzmir Gazeteciler Cemiyeti 

İHA: İhlas Haber Ajansı 

İHD: İnsan Hakları Derneği 

İHH: İnsan Hak ve Hürriyetleri İnsani Yardım 

Vakfı 

ITUC: International Trade Union 

Confederation (Uluslararası Sendikalar 

Konfederasyonu) 

IPI: International Press Institute (Uluslararası 

Basın Enstitüsü) 

IŞİD: Irak ve Şam İslam Devleti 

İTÜ: İstanbul Teknik Üniversitesi 

İSİG: İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi 

IWMF: International Women's Media 

Foundation (Uluslararası Kadınların 

Medya Vakfı) 

KADEM: Kadın ve Demokrasi Derneği 

KCK: Koma Civakên Kurdistan (Kürdistan 

Topluluklar Birliği) 

KESK: Kamu Emekçileri Sendikası 

Konfederasyonu 

KHK: Kanun Hükmünde Kararname 

KKTC: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

KRT: Kültür TV 

KTGB: Kıbrıs Türk Gazeteciler Birliği 

LGBTİ+: Lezbiyen, Gey, Biseksüel, 

Transseksüel, İntersex 

MA: Mezopotamya Ajansı 

MLSA: Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği 

MASAK: Mali Suçları Araştırma Kurulu 

MAZLUMDER: Mazlumlar için Dayanışma 

Derneği 

MEB: Milli Eğitim Bakanlığı 

MGK: Milli Güvenlik Kurulu 

MHP: Milliyetçi Hareket Partisi 

MİT: Milli İstihbarat Teşkilatı 

NATO: North Atlantic Treaty Organization 

(Kuzey Atlantik Anlaşma Örgütü) 

NPC: National Press Club (Ulusal Basın 

Kulübü) 

ODTÜ: Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

OIS: Open Society Institute (Açık Toplum 

Enstitüsü) 

ÖGC: Özgür Gazeteciler Cemiyeti 

ÖGİ: Özgür Gazeteciler İnisiyatifi 

OHAL: Olağanüstü Hal 

ÖDP: Özgürlük ve Dayanışma Partisi 

ÖHP: Özgürlükçü Hukukçular Platformu 

ÖİB: Özgürlük için Basın 

ONO: Organization of News Ombudsmen and 

Standards Editors (Uluslararası Haber 

Ombudsmanları Örgütü) 

PDY: Paralel Devlet Yapılanması 

PEN: International Association of Poets, 

Playwrights, Editors, Essayists and 

Novelists (Uluslararası Yazarlar Birliği) 

PKK: Partiya Karkerên Kurdistanê (Kürdistan 

İşçi Partisi) 

PM: Parti Meclisi 

PMD: Parlamento Muhabirleri Derneği 

PSAKD: Pir Sultan Abdal Kültür Derneği 

PYD: Partiya Yekîtiya Demokrat (Demokratik 

Birlik Partisi) 

RSF: Reporters Without Borders (Sınır 

Tanımayan Gazeteciler) 

RTÜK: Radyo ve Televizyon Üst Kurulu 

SCF: Stockholm Center for Freedom 

(Özgürlük için Stockholm Merkezi) 

SEGBİS: Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi 

SODAP: Sosyalist Dayanışma Platformu 

SP: Saadet Partisi 

STK: Sivil Toplum Kuruluşu 

TAZ: DieTageszeitung 

TBB: Türk Tabipleri Birliği 

TBB: Türkiye Barolar Birliği 

TBMM: Türkiye Büyük Millet Meclisi 

TDK: Türk Dil Kurumu 

TEM: Terörle Mücadele 

TGC: Türkiye Gazeteciler Cemiyeti 

TGK: Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu 

TGRT: Türkiye Gazetesi Radyo Televizyonu 

TGS: Türkiye Gazeteciler Sendikası 

TKH: Türkiye Komünist Hareketi 

TİB: Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı 

TİHV: Türkiye İnsan Hakları Vakfı 

TİP: Türkiye İşçi Partisi 

TJA: Tevgera Jınen Azad (Özgür Kadın 

Hareketi) 

TKP: Türkiye Komünist Partisi 

TMMOB: Türk Mühendis ve Mimar Odaları 

Birliği 

TMSF: Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu 

TRT: Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu 

TSK: Türk Silahlı Kuvvetleri 

TÜBİTAK: Türkiye Bilimsel ve Teknolojik 

Araştırma Kurumu 

TÜİK: Türkiye İstatistik Kurumu 

TÜRGEV: Türkiye Gençlik ve Eğitime 

Hizmet VakfI 

TYB: Türkiye Yayıncılar Birliği 

TYS: Türkiye Yazarlar Sendikası 

UAÖ: Uluslararası Af Örgütü 

UMED: Uluslararası Medya Enformasyon 

Derneği 

UNESCO: BM Eğitim, Bilim ve Kültür 

Örgütü 

UNICEF: BM Çocuklara Yardım Fonu 

USOM: Ulusal Siber Olaylara Müdahale 

Merkezi 

VP: Vatan Partisi 

VPN: Virtual Private Network (Sosyal Özel 

Ağ) 

YARSAV: Yargıçlar ve Savcılar Birliği 

YSK: Yüksek Seçim Kurulu 

YÖK: Yükseköğretim Kurulu 

YPG: Yekîneyên Parastina Gel (Halk Koruma 

Birlikleri) 
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